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محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   یکشنبه   17 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490 مدیریت فوتبال 

 zسوژه

مهــدی تــاج، رئیــس فدراســیون فوتبــال دیــروز در 
واکنــش بــه نشســت رؤســای فدراســیون های ورزشــی 
بــا »داود منظــور« معــاون رئیس جمهــور و رئیــس 
ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور تأکیــد کــرد: »در ایــن 
نشســت کــه حــدود ســه  ســاعت بــه طــول انجامیــد، 
همــه صحبت هــا مطــرح شــد امــا اینکــه تــا چــه حــد 
قابلیــت اجرایــی شــدن داشــته باشــد و بــه ســرانجام 
برســد بحــث دیگــری اســت کــه امیدواریــم محقــق 
شــود. بیشــتر حــرف دوســتان در ایــن نشســت آن بــود 
کــه چانــه ورزش را خیلــی ســبک گرفته انــد، البتــه او در 
سخنان خود نشان داد اطلاعات خوبی از ورزش دارد 
اما همین  که وی چند ســاعت بنشــیند و صحبت های 
دســت اندرکاران ورزش را بشــنود، نکتــه بســیار مهمــی 

اســت کــه دلگرمــی ایجــاد می کنــد.«
او یــادآور شــد: »فوتبــال بــا هیــچ پدیــده اجتماعــی قابــل 
مقایســه نیســت. در فوتبــال جــام باشــگاه های آســیا، 
جــام ملت هــای آســیا، جــام جهانــی و مســابقات دیگــری 
را داریــم کــه همــه اینهــا هزینه بــر اســت. اگــر پول هــای 
فیفــا بــه ایــران بیایــد حاضریــم هــر چــه از دولــت کمــک 

دریافــت کرده ایــم را بازگردانیــم و کمــک هــم کنیــم.«
تاج گفت: »با همه این شــرایط و با وجود همه تنگناها 
کارمــان را ادامــه می دهیــم امــا واقعیــت ایــن اســت کــه 
انتظــار از تیــم ملــی بالاســت. خوشــبختانه تیــم ملــی در 
شــرایط خوبــی بــه ســر می بــرد و آرامــش در تیــم حاکــم 
اســت امــا برخــی  دوســت ندارنــد این آرامش حفظ شــود 

و بــا شــیطنت هایی ایــن نظــم را بــه هــم می ریزنــد.«

تمرین ریکاوری تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز پس از بازی مقابل 
بورکینافاسو در زمین ورزشگاه المپیک کیش برگزار شد . پیش از 
ورود بازیکنان به زمین، شجاع خلیل زاده آب پاش کنار زمین را به 
سمت حسین کنعانی زادگان گرفت تا این بازیکن را خیس کند. 
حسن تفتیان، قهرمان دوومیدانی ایران هم برای تمرین روی پیست 
تارتان ورزشگاه کیش در این مجموعه حضور داشت و رکوردگیری 
تمرین را انجام می داد. روزبه چشمی، سامان فلاح و مهدی قایدی، 
پیش از آغاز تمرین به گفت وگو با خبرنگاران پرداختند. امیر 
قلعه نویی پیش از شروع تمرین توپ یک هوادار خردسال به نام 
آریوبرزن را امضا کرد و به بیان خصایص سردار ایرانی با این نام در 
تاریخ کشورمان پرداخت. محمد محبی و صادق محرمی زیر نظر 
پزشک تیم در محل اقامت تیم ملی به تمرین پرداختند. حمید 

مطهری و آندرانیک تیموریان در بخشی از تمرین به پاس کاری 
تک ضرب و ۲ استپ پرداختند که این موضوع کری بین  ۲ مربی 
تیم ملی را به همراه داشت. مطهری پاس های محکمی به آندو 
می فرستاد که این مسأله نگرانی شوخ طبعانه آندو از پارگی تاندونش 
را به همراه داشت. پس از دویدن، بازیکنان روی زمین دراز کشیده 
و تمرین شکم و ریکاوری عضلات را زیر نظر مربی بدنساز انجام 
دادند. رامین رضاییان که در روزهای اخیر در تمرینات تیم ملی غایب 
بود، دیروز برای اولین بار برای لحظاتی در کنار سایر هم تیمی هایش 
تمرین کرد و در بخش آقا وسط حضور داشت. علیرضا بیرانوند که در 
بازی با بورکینافاسو دچار ضرب خوردگی در ساق پا شده بود، حضور 
فعالی در تمرینات دیروز تیم ملی نداشت اما او به جام ملت ها 

می رسد و مشکلی برای حضور در این تورنمنت ندارد.

تاج: فوتبال با هیچ چیز قابل مقایسه نیستکری مطهری و آندو در کیش

می خواهیم سرمان 
 در جام ملت ها 

بالا باشد
 دقیقه 15 بازی ایران و بورکینافاسو 
زه  ا و ر د ته  نا کو محمد  قتی  و
بیرانوند را باز کرد، فضای مجازی 
پر شد از انتقاد. غالب خبرها هم 
این بود که: »از بورکینافاسو گل 
می خوریم، خدا رحم کند بازی 

مقابل کره جنوبی و ژاپن را.«
هر چند که در دقایق 4۲ و 70 
طارمی و ابراهیمی دو گل زدند 
تا گلیم خودمان را از این بازی 
بیرون بکشیم اما اتفاق هایی که 
افتاد باعث شد تا یک زنگ خطر 
جدی به صدا دربیاید. کمتر از 
یک هفته دیگر جام ملت ها آغاز 
می شود و بدون تعارف و خطاب 
به امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی باید گفت که این ترکیب 
و این سبک بازی، شاید مقابل 
همین بورکینافاسو، فلسطین و 
هنگ کنگ جواب بدهد اما مقابل 
کره، ژاپن، عربستان و استرالیا 

ترکیب برنده نیست.
خیلی ها می گویند فوتبال است و 
هزار و یک اتفاق، قبول اما بیایید 
این را هم قبول کنیم که خیلی 
از این اتفاق ها در تاریخ فوتبال 
همیشه به ضرر ایران تمام شده؛ 
حتی آنهایی هم که به ضررمان 
نبوده را خودمان کاری کردیم 
تا چوبش را بخوریم. مثل بازی 
با ژاپن در دوره قبلی بازی ها 
که خیلی ساده، مفت و مجانی 
بازی را به آنها باختیم. آن هم با 
اعتراض بی مورد به داوری )قبل 
از اینکه سوت بزند( که نشأت 
گرفته از فرهنگ فوتبالی مان 
دارد؛معترض، طلبکار و حق به 
جانب، قبل از تصمیم قاضی 

سیاه پوش!
ین  ما نمی خواهیم ا ر ا ین با ا
چیزها تکرار شود؛ هرگز دوستش 
نداریم. اگر هم می نویسیم و از 
این می گوییم که زنگ خطر به 
صدا درآمده برای این است که 
هیچ ایرانی دوست ندارد تیم 
ملی کشورش در هر رشته ای 
در مسابقات بین المللی بازنده 

باشد.
این را می نویسیم چون دل مان 
می خواهد وقتی مقابل تیم های 
ر می گیریم  ره قرا پرقدرت قا
لذتش را ببریم، اقتدارمان را نشان 

بدهیم و بازی را فوتبالی ببریم.
بازی با بورکینافاسو زوایای زیادی 
از ضعف های تیم را نشان داد؛ 
ز اشتباهات فردی گرفته تا  ا
تاکتیک هایی که فقط روی کاغذ 
جواب می دهند. آقای قلعه نویی 
یر عزیزان در تیم ملی!  و سا
برای همه شما آرزوی موفقیت 
می کنیم و امیدواریم تا راهی 
را پیش بگیرید که تیم خوب 
بازی کند، خوب نتیجه بگیرد و 
سرمان در جام ملت های آسیا 
بالا باشد. به همه شما ایمان 
داریم و بدون تعارف این آرزوی 
قلبی همه ماست که با تماشای 
بازی های تان از راه دور شاهد 

موفقیت و پیروزی تان باشیم.

امیر قلعه نویی

میهمان جلسه توجیهی داوری

جلســه توجیهــی داوری رقابت هــای جام ملت های آســیا دیروز بــا حضور اعضای 
تیم ملی برگزار شــد. 

دانیال مرادی از اعضای کمیته داوران فدراسیون فوتبال جلسه توجیهی داوری 
رقابت هــای جــام ملت هــای آســیا را برعهده داشــت و قوانیــن داوری رقابت های 
بین المللــی را بــرای بازیکنــان تیــم ملی مرور کرد. در این جلســه امیــر قلعه نویی 

ســرمربی تیم ملی نیز حضور داشــت.

روزبه چشمی:

با یکدلی به قطر می رویم

روزبــه چشــمی، بازیکــن تیــم ملــی گفــت: »بــازی بــا بورکینافاســو از لحــاظ 
فیزیکــی و تاکتیکــی بــه دلیل خوب بــودن حریف، خوب بــود. کادرفنی هم 
اهدافی داشت که بازیکنان باید آن را در زمین پیاده می کردند. هم نتیجه 
خوبــی گرفتیــم و هــم بحث هــای تاکتیکــی مدنظــر اجــرا شــد. بــا یکدلی به 
عنــوان یــک تیــم وارد بازی هــا می شــویم تا بهتریــن نتیجه را بگیریــم. البته 

کار ســختی داریم.«

سامان فلاح:

نباید هیچ تیمی را دست کم بگیریم

ســامان فــاح، مدافــع جــوان تیــم ملــی در خصــوص دیدار بــا بورکینافاســو اظهار 
داشــت: »بــازی خیلــی خوبــی بــود. اردوی خوبــی در کیــش برگــزار کردیم تــا برای 
حضــور در جــام ملت های آســیا آماده شــویم. نتیجــه ای که در بازی های آســیایی 
مقابــل هنگ کنــگ رقــم خــورد یــک اتفــاق بود، امــا هر تیمی بــا تمام تــوان می آید 
تــا در جــام ملت هــای آســیا بهتریــن عملکرد را داشــته باشــد و نباید هیــچ تیمی را 

دســت کم گرفــت.«

 zسرمقاله

مرتضیرضایی
روزنامه نگار

زمان زیادی تا آغاز رقابت های جام 
ملت های آسیا باقی نمانده و تیم ملی 
فوتبال کشورمان به عنوان یکی از تیم های 
شرکت کننده در این مسابقات، جمعه 
شب آخرین دیدار تدارکاتی خود را برگزار 
کرد. شاگردان امیر قلعه نویی در ورزشگاه 
المپیک جزیره کیش با حضور حدود 7 
هزار تماشاگر به مصاف تیم بورکینافاسو 
رفتند. این دیدار با پیروزی ۲-1 به سود تیم 
ملی کشورمان به پایان رسید که البته این 
پیروزی روحیه بخشی برای یوزهای ایرانی 

محسوب می شود.
یکی از موضوعات مهمی که پیش از آغاز 
جام ملت ها در خصوص تیم ملی مطرح 
شد، میانگین سنی بالای تیم ملی است. 
در این بین کارشناسان فوتبال نقدهایی 
در خصوص تصمیم قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی برای دعوت از بازیکنان مسن 
داشتند و از سوی دیگر برخی از کارشناسان 
هم اعتقاد دارند که تجربه زیاد این تیم 

می تواند مسیر قهرمانی در جام ملت ها 
را میسرتر کند اما جوانگرایی یکی از 
موضوعات مهم برای هر تیمی است. در 
لیست ۲7 نفره تیم ملی فوتبال ایران 1۲ 
بازیکن بیشتر از ۳0 سال سن دارند. در 
واقع میانگین سنی شاگردان قلعه نویی 
در این مسابقات 59/  ۲9 سال است که 
این عدد نمی تواند آمار خوبی در فوتبال 
باشد و به نوعی تیم ملی ایران یکی از 
تیم های پیر در این دوره از مسابقات 
محسوب می شود. تیم ملی لبنان در 
رده بندی پیرترین تیم های ملی حاضر در 
جام ملت ها با ۲6/76 در رده اول قرار دارد 
و تیم ملی کشورمان براساس آمار منتشر 
شده دوم است. پس از ایران هم تیم ملی 
چین با ۲9/17 در جایگاه سوم قرار دارد.  
تیم ملی در نیمه اول دیدار با بورکینافاسو 
با ترکیب علیرضا بیرانوند )۳1 سال(، صادق 
محرمی )۲7 سال(، مجید حسینی )۳1 
سال(، محمدحسین کنعانی زادگان )۲9 
سال(، سامان قدوس )۳0سال(، سعید 
عزت اللهی )۲7 سال(، محمد محبی )۲5 
سال(، علیرضا جهانبخش ) ۳0سال(، 
شهریار مغانلو )۲9 سال( و مهدی طارمی 

)۳1 سال( به میدان رفت که از میان این 
بازیکنان 5 بازیکن زیر ۳0 سال هستند و 
مابقی بازیکنانی که در ترکیب اصلی قرار 

دارند، بالای ۳0 سال هستند.

مسن تر از جام جهانی
تیم ملی کشورمان پیش از این در جام 
جهانی ۲0۲۲ قطر هم با میانگین سنی 
۲8/9 مسن ترین تیم مسابقات بود با این 
حال در شرایطی که نزدیک به یک سال 
از جام جهانی می گذرد، میانگین سنی 
تیم ملی نه تنها پایین نیامده بلکه نسبت 
به مسابقات جام جهانی قطر افزایش 

یافته است.

ابراهیمی پیرترین بازیکن
علاوه بر این مسن ترین بازیکن تیم ملی 
فوتبال کشورمان که در جام ملت ها حاضر 
خواهد بود، امید ابراهیمی است که در بازی 
مقابل تیم بورکینافاسو گلزنی کرد. این 
بازیکن مازندرانی 57 بازی برای تیم ملی 
فوتبال کشورمان انجام داده است که در 
روزهای پایانی فوتبالش موفق شد در تیم 
ملی گلزنی کند. هافبک سابق استقلال از 

زمان حضور قلعه نویی هرگز شانس حضور 
در تیم ملی را به دست نیاورده بود ولی در 
آستانه جام ملت ها به تیم ملی برگشته 
است. این هافبک ۳6 ساله ابتدای فصل 
راهی الشمال قطر شد و یکی از نفرات ثابت 
این تیم محسوب می شود. البته تیم قطری 
با حضور ابراهیمی از 8 مسابقه تنها 6 امتیاز 
کسب کرده و در رده نهم لیگ ستارگان 
قرار دارد. این انتظار وجود دارد که چند 
بازیکن جوان تر هم فرصت بازی در جام 
ملت ها را پیدا کنند. این اعتقاد وجود دارد 
که سن تنها یک عدد است و این موضوع 
را برخی از ورزشکاران و فوتبالیست ها 
ثابت کرده اند اما جام ملت ها مسابقاتی 
است که در صورت صعود به مراحل بعدی 
حدود یک ماه زمان می برد و این شرایط 
شاید برای بازیکنانی که سن بالاتری دارند، 

خسته کننده باشد.

ژاپن جوان ترین تیم جام
اما جالب اینجاست که تیم ملی ژاپن که 
به عنوان مدعی اصلی قهرمانی در جام 
ملت ها محسوب می شود، با میانگین 
سنی 1/ ۲5 سال جوان ترین میانگین سنی 

را در اختیار دارد. به نظر می رسد که تغییر 
نسل ژاپن به دلیل نزدیکی به مسابقات 
جام جهانی است. ژاپنی ها با بازیکنان 
جوان شان در جام ملت ها می خواهند 
هم بازیکنان جوان شان را محک بزنند و 
هم این مسابقات معتبر می تواند برای 

بازیکنان این تیم تجربه خوبی باشد.

جوان ها و پیرمردهای جام
در این بین آمار جوان ترین بازیکنان 
حاضر در جام ملت ها هم اعلام شد که 
از میان ۲4 تیم حاضر در این رقابت ها، 
۳ بازیکن با 18 سال سن حضور دارند. 
منتظر ماجد از عراق، بکناز آلمازبکف از 
قرقیزستان و ماکسیم صراف از سوریه 
جوان ترین بازیکنان جام هستند. سیواراک 
تدسونگنوئن دروازه بان تایلند 40 ساله 
است و پیرترین بازیکن جام ملت ها 
محسوب می شود. بعد از این بازیکن 
سونیل چتری هندی که تنها چهار ماه از 
او کوچک تر است در رده دوم و همچنین 
سیدجعفر بحرینی که ۳8 ساله است 
سومین بازیکن مس جام لقب گرفته 

است.

ایران، دومین تیم پیر جام ملت ها

سن یک عدد است؟

تیم ملی کشورمان 
پیش از این در جام 
جهانی 2022 قطر 
هم با میانگین سنی 
28/9 مسن ترین تیم 
مسابقات بود با این 
حال در شرایطی که 
نزدیک به یک سال از 
جام جهانی می گذرد، 
میانگین سنی تیم 
ملی نه تنها پایین 
نیامده بلکه نسبت 
به مسابقات جام 
جهانی قطر افزایش 
یافته است



3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده

دینامو در پی جانشین 
پروفسور عاشق صادق

برانکو برگردد، شاید 
محرمی هم بیاید

یکی دو هفته قبل، وقتی از سرمربی 
دیناموزاگرب درباره جدایی احتمالی 
صــادق محرمــی در نقــل و انتقــالات 
زمستانی پرســیدند، او تأکید کرد که 
اگــر یــک دفــاع راســت جدیــد جذب 
کند، با جدایی بازیکن ایرانی تیمش 
مخالفــت نخواهــد کرد. حــالا به نظر 
کــه صــادق  می رســد در شــرایطی 
محرمــی در اردوی تیــم ملــی حضــور 
دارد، دیناموزاگــرب تــاش خــود را 
بــرای انتخــاب جایگزیــن او آغاز کرده 
است.  یوســف گازی بیگوویچ اولین 
هدف دینامو برای پست دفاع راست 
است اما برای آوردن او باشگاه زاگربی 
باید دو میلیون یوروی خالص هزینه 
کند. مهلت رســمی بــرای این انتقال 
تــا 15 ژانویــه اســت، امــا همــه چیــز 
می توانــد در یــک هفته به ســرانجام 
برســد زیــرا دینامــو می خواهــد بــه 
ســرعت بدانــد که ترکیــب نیم فصل 
بعــدی   اش چیســت و در مــورد ایــن 
ستاره هم باید عجله کند زیرا یکی از 
باشــگاه های یونانی هم عاقه زیادی 

به خرید این بازیکن دارد.
 دیناموزاگــرب صــادق محرمــی 27 
ساله را در پست دفاع راست از سال 
2018 در خدمــت دارد و ایــن ســتاره 
بــرای تیم کروات نزدیک به 150 بازی 
انجام داده اســت. این بازیکن که در 
10 بازی این فصل هم برای دینامو به 
میدان رفته اســت، در آستانه انتقال 
به لیگ عربســتان و باشگاه الشباب 
بود اما پس از اخراج ایگور بیســکان- 
سرمربی کروات- این انتقال به نتیجه 
نرســید. دیناموزاگــرب در این پنجره 
نقــل و انتقالاتــی بــه دنبــال مدافــع 
راســت جدیــد اســت کــه در صــورت 
یافتــن آن از حضــور محرمــی بی نیــاز 

خواهد شد.
ایــن بازیکن ایرانی تا تابســتان 2025 
قــرارداد دارد و هــم اکنــون بــه همراه 
تیــم ملــی ایران بــرای حضــور در جام 
ملت هــای آســیا تمریــن می کنــد. در 
ایــن مدت دیناموزاگــرب در حال کار 
روی انتقــال یوســف گازی بیگوویــچ 
خواهد بــود. اگر هماهنگی های لازم 
بــرای انتقالــش بموقــع انجام شــود، 
گازی بیگوویچ جای این ستاره ایرانی 
را در ترکیــب خواهد گرفت. آن وقت 
است که صادق محرمی می تواند تیم 

جدید خود را انتخاب کند.
چنــد هفتــه قبــل بحــث بازگشــت 
محرمی به پرسپولیس مطرح بود که 
خیلی زود تکذیب شد. حالا با جدی 
شدن بازگشت برانکو به پرسپولیس، 
شــاید صــادق محرمــی هم بــه گزینه 
حضور در لیگ ایران فکر کند. برانکو 
اعتقاد ویژه ای به توانایی های محرمی 
داشــت و در حضــور رامین رضاییان، 
او را بــه عنــوان مدافــع راســت ثابــت 
پرســپولیس بــه زمیــن می فرســتاد. 
حتــی بعدهــا برانکــو، محرمــی را بــه 
باشــگاه دیناموزاگــرب پیشــنهاد داد 
تا این انتقال انجام شــود. حالا هم با 
توجه به ارتباط خوب برانکو با باشگاه 
کــروات، ایــن احتمال وجــود دارد که 
در صورت جذب دفاع راست جدید، 
رضایتنامــه قرضــی محرمــی صــادر 
شــود و او بتواند همراه ایوانکوویچ به 
پرســپولیس برگردد. البتــه همه این 
مسائل در شرایطی جدی می شود که 
برانکو با پرســپولیس به توافق برسد 

و جانشین یحیی گل محمدی شود.

یکشنبه  17 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490  

امیر اسدی 
روزنامه نگار

فرصت سوزی و سرعت؛ 
دو مشکل تیم ملی

بورکینافاســـو بـــرای جـــام ملت هـــای آفریقـــا خـــود را آمـــاده می کنـــد 
و از نفـــرات اصلـــی خـــود بهـــره بـــرد ولـــی تیـــم متوســـطی بـــود. تیـــم 
ملـــی ایـــران در هـــر نیمـــه بـــا یـــک آرایـــش تیمـــی بـــازی کـــرد و در هـــر 

نیمـــه فوتبـــال بســـیار کنـــدی را در حملـــه و دفـــاع شـــاهد بودیـــم.
ــا ســـرعت تـــوپ مشـــکل دارد، در  تیـــم ملـــی ایـــران در انتقـــال بـ
مصـــاف بـــا بورکینافاســـو چندیـــن فرصـــت گلزنـــی را از دســـت 
دادنـــد و اگـــر در جـــام ملت هـــای آســـیا اســـتفاده بهینـــه از 
ـــران فرصت ســـوزی ها ســـخت می شـــود.  ـــم جب موقعیت هـــا نکنی
بـــه خاطـــر ارنـــج ســـنی بـــالای تیـــم ملـــی، ســـرعت لازم را نداریـــم و 
رقبـــا می تواننـــد در انتقـــال مثبـــت یـــا منفـــی تـــوپ از مـــا ســـبقت 
بگیرنـــد، بـــه  خصـــوص در نیمـــه دوم کـــم می آوریـــم. تفکـــر 
نتیجه گیـــری دردســـر دارد، تجربـــه کافـــی نیســـت و فوتبـــال مـــا 

ــت. ــوان اسـ ــان جـ ــد بازیکنـ نیازمنـ
بـــرای جـــام ملت هـــا کار تیـــم ملـــی دشـــوار خواهـــد بـــود. بـــه 
فـــرض صدرنشـــینی در گـــروه و صعـــود بـــه مرحلـــه بعـــد، تیـــم 
ملـــی شـــرایط ســـختی را تجربـــه خواهـــد کـــرد. ایـــران بـــه شـــرط 
صعـــود به عنـــوان صدرنشـــینی و عبـــور از مرحلـــه یـــک هشـــتم 
ــه رو  ــی روبـ ــره جنوبـ ــا کـ ــی بـ ــارم نهایـ ــک چهـ ــه یـ ــی در مرحلـ نهایـ
می شـــود و ایـــن بـــازی بســـیار ســـختی بـــرای مـــا خواهـــد بـــود. کـــره 
ـــان  ـــن، اســـترالیا و عربســـتان ســـعودی مدعی ـــار ژاپ ـــی در کن جنوب
اصلـــی قهرمانـــی هســـتند. کـــره جنوبـــی بـــا ۹0 درصـــد تیمـــی کـــه 
در جـــام جهانـــی ســـال گذشـــته داشـــت بـــه قطـــر بیایـــد، از مـــا گـــذر 
ـــال بی رحـــم  می کنـــد مگـــر اینکـــه اســـتثنایی رخ دهـــد چـــون فوتب
اســـت. تیـــم ملـــی ایـــران از ســـرعت لازم برخـــوردار نیســـت و 
اســـتارت های انفجـــاری ســـرعتی رقبـــا نظیـــر کـــره جنوبـــی کـــه بـــا 
ســـرعت بـــالای خـــود تیم هـــای بزرگـــی را شکســـت داده، مـــا را بـــه 
دردســـر می انـــدازد. فوتبـــال مبتنـــی بـــر ســـرعت مســـتلزم نیـــروی 
جوانـــی اســـت و تیـــم ملـــی ایـــران فاقـــد چنیـــن فاکتـــوری اســـت.

ـــد تیـــم ملـــی در صـــورت حـــذف و نرســـیدن  برخی هـــا اعتقـــاد دارن
بـــه فینـــال جـــام ملت هـــای آســـیا بایـــد کادرفنـــی را تغییـــر دهـــد 
امـــا تغییـــر کادرفنـــی کمکـــی نمی کنـــد. فرگوســـن، مورینیـــو یـــا 
گواردیـــولا ســـرمربی تیـــم ملـــی شـــوند هـــم بـــا ایـــن تیـــم بـــه جایـــی 
نمی رســـند، مگـــر اینکـــه 70 درصـــد تیـــم ملـــی بعـــد از جـــام 
ملت هـــای آســـیا تغییـــر کنـــد و نســـل جدیـــدی بـــا حضـــور مســـتمر 
در بازی هـــای تدارکاتـــی فیفـــا دی و انتخابـــی جـــام جهانـــی بتواننـــد 
پشـــتوانه خوبـــی ایجـــاد کننـــد چـــون بازیکنـــان مســـتعد هســـتند. 
بـــه شـــرط کســـب تجربـــه تیـــم خوبـــی را در جـــام جهانـــی بعـــدی 
داریـــم ولـــی بـــا ایـــن نفـــرات بـــه فـــردا فکـــر کردیـــم و بـــرای پـــس 
فـــردا فکـــری نداریـــم. بخشـــی از بازیکنـــان فعلـــی در جـــام جهانـــی 

بعـــدی بازنشســـته شـــده اند.

رم برای آزمون دست به جیب می شود

سردار در انتظار انتقال 
700 میلیاردی

چهارشنبه شب و مقابل کرمونزه در جام 
حذفــی، ابتــدا ایــن میهمــان نــه چنــدان 
سرشــناس بــود کــه از حریــف خود پیش 
افتاد اما رم به بازی برگشــت و توانســت 
جبــران مافــات کنــد و بــه برتــری برســد. 
ســردار آزمــون از دقیقــه 65 وارد زمیــن 
شــد، زمانــی کــه رم با نتیجه یــک بر صفر 
از حریــف خــود عقــب بــود. او همــراه بــا 
دیبــالا و لوکاکو بــرای چندمین بار مثلث 
مرگباری را تشــکیل داد و رم در نهایت با 
گل هــای لوکاکــو و دیبالا به برتری رســید 
و راهــی مرحلــه بعــدی جــام حذفی شــد. 
نمــره ســردار هــم 7/1 از 10 بــود. یعنــی 
او توانســت نظــر کارشناســان ســختگیر 

ایتالیایــی را بــه خــود جلــب کند.
شــرایط ســردار در رم بــه هیــچ وجه قابل 
مقایســه بــا روزهــای نخســت و حتــی 
مراسم استقبال از او در فرودگاه نیست. 
هواداران رم انتقادهای بسیاری را مطرح 
کردنــد و معتقــد بودنــد چــرا ایــن مهاجم 
ایرانــی جذب شــده. حالا بعد از گذشــت 
چنــد ماه، آزمــون به یک ســتاره محبوب 
در المپیکــو تبدیــل شــده تــا جایــی کــه 
اکنــون هــواداران رم نگــران غیبــت او در 
مدت زمــان حضورش در جام ملت های 
آســیا هســتند. حتــی آنهــا بــه شــوخی 
کمپینی تشکیل دادند و خواهان حضور 
آنــدره آ بلوتــی در اردوی تیــم ملی فوتبال 

ایــران بــه جای ســردار آزمون شــدند.

در واقــع اگرچــه ســردار همچنــان یــک 
مهــره تعویضــی بــرای ژوزه مورینیــو 
محســوب می شــود امــا هــرگاه کــه بــه 
زمین آمده توانسته تأثیر خود را بگذارد. 
نمونــه اش همیــن بــازی جــام حذفــی که 
ســتاره ایرانــی بعــد از حضــور در زمیــن با 
یک پاس گل عالی زمینه بازگشــت رم به 
مســابقه و فرار این تیــم از کابوس حذف 
زودهنــگام از کوپا ایتالیــا را فراهم کرد.  

عملکــرد درخشــان آزمــون نــه تنهــا نظــر 
هــواداران رم بلکــه نــگاه مدیــران ایــن 
باشــگاه و ژوزه مورینیو را هم تغییر داده 
اســت. بر اساس گزارش روزنامه مشهور 
ایتالیایی یعنی کوریره دلو اسپورت، رم از 
عملکرد ســتاره ایرانی بیش از حد تصور 
راضی اســت. کوریره در این باره نوشت: 
»ایــن بازیکن 2۹ ســاله علیرغــم بازی در 
دقایق بسیار محدود در ماه های ابتدایی 
ایــن فصــل، مورینیــو و باشــگاه را تحــت 
تأثیر قرار داده اســت. تقریباً هر بازی که 
او بــه عنــوان یار تعویضی بــه زمین آمده، 
رم توانســته کار را بــه نفــع خــود پیــش 
ببــرد. بــه همیــن خاطــر رم دوســت دارد 
ایــن بازیکــن را در برنامه هــای بلندمدت 
خــود قــرار دهــد. البتــه هنــوز مشــخص 
نیســت کــه باشــگاه رم بخواهــد او را بــه 
شــکل دائمــی از بایرلورکــوزن به خدمت 
بگیرد یا نه اما با ادامه درخشــش آزمون 
اصــاً بعید نیســت این اتفــاق رخ دهد.«

آزمــون بــا انتقالــی قرضــی و یــک ســاله با 
 بنــد خریــد دائمــی 12 میلیــون یورویــی

- حــدود 700 میلیاردی- به رم پیوســت و 
اگــر مورینیــو و باشــگاه ایتالیایــی بــه این 

نتیجه برسند که سردار را قطعی بخرند، 
باید این رقم را بپردازند. سردار از حضور 
در رم راضــی اســت و مورینیو و هواداران 
هــم دیگــر بــه او بــه عنــوان یــک خریــد 
جــذاب و بازیکنــی مؤثــر نــگاه می کننــد. 
بنابراین طرفین راضی به ادامه همکاری 
هســتند و باید دید در نهایت چه اتفاقی 
درباره آینده آزمون در رم رخ خواهد داد.

ســردار کــه بــه تازگــی وارد 2۹ ســالگی 
شــده، بعــد از پیــروزی مقابــل کرمونــزه 
در جــام حذفــی، مقابــل دوربین اســکای 
اســپورت ایــن صحبت هــا را انجــام داد: 
»می خواهــم بــه تیــم ملــی کشــورم هــم 
کمــک کنــم. دو بازی  مهم بــا رم در پیش 
داریم )آتالانتا در سری آ و تقابل با لاتزیو 
در مرحلــه یک چهــارم نهایی جام حذفی 
ایتالیا( برای همین از فدراســیون فوتبال 
ایــران تشــکر می کنــم کــه شــرایطم را 
درک و بــه مــن کمــک کرد تــا در این چند 
بــازی حســاس کنار رم باشــم. امیــدوارم 
بتوانیــم ایــن دو بــازی را بــا بــرد بــه پایــان 
برســانیم و ســپس من به تیم ملی ایران 

ملحــق شــوم.«
ســردار همچنین درباره شرایطش در رم 
گفــت: »وقتــی بــرای اولیــن بــار بــه اینجا 
آمــدم، اینطــور بــه نظــر می رســید کــه 
هــواداران رم مــن را نمی خواهند اما حالا 
رابطــه بســیار خوبی بــا آنهــا دارم. پس از 
آمــدن بــه رم بافاصلــه متوجه شــدم که 
بایــد ســخت کار کنــم و واقعاً خوشــحالم 
که در این تیم هستم و تمام ما بازیکنان 
حاضریــم بــرای رم بمیریم تــا تیم مان به 

موفقیت برســد.«

 zخبر

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

 zپرونده

تیــم ملــی آخریــن بــازی 

تدارکاتــی خــود در جــام 1
ملت هــا را بــا بــرد برابــر یک 
حریــف متوســط آفریقایــی پشــت ســر 
گذاشــت اما در برابر همین تیم متوســط 
آفریقایــی کــه ســتاره های بزرگــش را در 
اختیار نداشت باز هم در دفاع، پراشتباه 
و نگران کننــده بــود. ترکیــب مجیــد 
حســینی و کنعانــی در قلــب دفــاع هرگــز 
صابت نداشت. این خط دفاعی متزلزل 
شــاید مهم ترین نگرانی تیم ملی در جام 
ملت هــا باشــد. هر چنــد امیر می کوشــد 
ایــن مشــکل را بــه پلــن تیمــش و بــازی 
تهاجمــی ربــط دهــد امــا همه ماجــرا این 

نیست. تیم ملی در دوره امیر با سیستم 
2-4-4 بــازی می کنــد کــه با ایــن ارنج تنها 
یــک هافبــک دفاعی در ترکیــب تیم ملی 
قــرار می گیــرد کــه آن یــک نفــر ســعید 
عزت اللهــی اســت. هافبکــی کــه ســبک 
فوتبالــش رو بــه جلــو اســت و بیشــتر از 
اینکــه در زمیــن خــودی باشــد در زمیــن 
حریــف اســت. همیــن میل شــدید عزت 
به بازی رو به جلو ســبب شــده یک حفره 
بزرگ در پیشــانی خط دفاعی ایران وجود 
داشــته باشــد کــه فضــای مناســبی را در 
اختیــار حریفــان قــرار خواهــد داد. گل 
بورکینافاســو دقیقاً از همیــن حفره و خلأ 

به ثمر رسید.
در کنار این زوج قلب دفاعی تیم ملی نیز 
اشتباهات مرگباری دارند. فرقی نمی کند 
که این زوج متشــکل از چه نفراتی باشد. 
امیــر قلعه نویــی در ایــن مــدت زوج هــای 

زیــادی را امتحــان کــرده امــا هنــوز بــه 
یــک ترکیــب قابــل اطمینــان نرســیده. 
مصدومیــت مرتضــی پورعلی گنجــی نیــز 
در بدتریــن مقطع دســت او را خالی کرد.

 

تیم ملی در فاز تهاجمی تیم 
برنــده و تیــغ داری اســت. 2

ترافیــک نفرات باکیفیت در 
ایــن بخــش ســبب شــده تــا امیــر هیــچ 
دغدغه ای نداشــته باشــد. تنــوع نفرات و 
کیفیت متفاوت آنها دست سرمربی تیم 
ملــی را برای بازی بــا پلن های متفاوت باز 
گذاشــته و ایــن یک مزیت اســت که تیم 
ملــی در حملــه می توانــد تیــم متنوعــی 
باشــد کــه همــه حریفــان را بــه ســرگیجه 
بینــدازد. با وجــود این تنوع و تکثر نفرات 
امــا تیــم ملــی در فــاز تهاجمــی بیشــتر به 
خاقیت هــای فــردی متکــی اســت. در 

حقیقــت نقش توانایی هــای فردی نقش 
اصلــی را در حمــات ایران بــازی می کنند 
و کمتــر شــاهد یــک برنامــه تمرینــی و 
تاکتیــک مشــخص در فــاز تهاجمــی 
هســتیم. بــه بیــان دیگر ایــن توانایی ها و 
خاقیت هــای فردی هســتند که حمات 
ایــران را برنامه ریــزی می کنند نه تاکتیک 
و پلــن. این یک تهدید خاموش برای تیم 
ملی محســوب می شــود که اتــکای بیش 
از اندازه ای به ستاره ها و توانایی های شان 
دارد. خــروج غیرمنتظــره هــر کــدام از 
ره ها بــه دلایــل غیرفنــی نظیــر  ســتا
محرومیت و مصدومیت از ترکیب اصلی 
و حتــی تلــه تاکتیکــی حریفان بــرای مهار 
این ســتاره ها می تواند دندان های زهری 
ایــران را بکشــد و تیــم ملــی را در فــاز 
تهاجمــی با اخــال جدی مواجه کند. این 

تهدید بزرگ نگران کننده است.

سویا مشتری جدید 
آزمون

بعد از درخشش سردار 
در رم، مسئولان این 

باشگاه قصد دارند بند 
خرید دائمی او را فعال 
کنند. در همین حین از 

اسپانیا هم خبر می رسد 
باشگاه سویا هم برای 
جذب آزمون وارد عمل 
شده و حتی در نقل و 

انتقالات زمستانی قصد 
دارد شماره 20 تیم ملی 

ایران را شکار کند.

ZOOM

2 نکته کلیدی از ایران- بورکینافاسو

دلشوره های خاموش
مسعود اقبالی

مدرس فیفا

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار



 نساجی کارش را 
زودتر شروع می کند

آلکاراس نمی خواهد 
زود برود

نســاجی مازنــدران در ایــن فصــل 
از رقابت هــای اوضــاع خوبــی 
نــدارد، حتــی تغییــرات روی 
یــن تیــم هــم فعــاً  نیمکــت ا
خیلــی جــواب نــداده اســت. ایــن 
تیــم در هفتــه پانزدهــم لیــگ 
برتــر یــک بــر صفــر مغلــوب فــولاد 
خوزســتان شــد تــا همچنــان 
10 امتیــازی و در رده پانزدهــم 
جــدول بمانــد. بعــد از ایــن بــازی 
ــات نســاجی تعطیــل شــد  تمرین
لــکاراس ســرمربی  و لــوکاس آ
ایــن تیــم هــم بــه اســپانیا رفــت 
تــا چنــد روز اســتراحت کنــد. بــا 
تصمیــم ســرمربی اســپانیایی 
امــا قــرار اســت تمرینات نســاجی 
از روز شــنبه هفتــه آینــده از ســر 
گرفتــه شــود و بازیکنــان زیــر نظــر 
کادرفنــی کار خــود را جلــو ببرنــد. 
آلــکاراس بــر اســاس برنامــه فقط 
9 روز بــه شــاگردانش اســتراحت 
داده و می خواهــد از روز شــنبه 
هفتــه آینــده کار را پیــش ببــرد. او 
معتقــد اســت در نســاجی از نظــر 
فنــی بایــد کار زیــادی صــورت 
بگیــرد تــا ایــن تیــم در نیم فصــل 
دوم شــرایط بهتــری را بــه دســت 
بیــاورد و بتوانــد در جــدول بــالا 
نیایی  یــد. ســرمربی اســپا بیا
نســاجی قــرار اســت روز جمعــه 
هفتــه جــاری بــه ایــران بیایــد و از 
روز شــنبه کار را شــروع کنــد. او 
همچنیــن در بازگشــت بــه ایــران 
دربــاره نفــرات تیمــش تصمیــم 
خواهــد گرفــت. همچنیــن یــک 
اردوی خارجــی نیــز از اواخــر دی 
مــاه در برنامــه نماینــده مازندران 
یــن  نــده شــده اســت. ا گنجا
اســپانیایی بــا ایــن برنامه ریــزی 
قصــد نــدارد تــا کشــورمان را بــه 
ایــن زودی تــرک کنــد و بــه دنبــال 
کســب نتایــج بهتــر در نیم فصــل 
دوم رقابت هــا اســت تــا بتوانــد 
همچنــان روی نیمکــت نســاجی 

بمانــد.

عباس زاده به 
زادگاهش باز 

می گردد؟
محمــد عباس زاده مهاجم خوب 
فوتبــال کشــورمان در نیم فصــل 
اول لیــگ بیســت و ســوم بــرای 
فــولاد خوزســتان بــه میــدان 
رفــت، امــا عملکــرد خوبــی در 
این تیم نداشــت و در هفته های 
اخیــر نتوانســت بــه میــدان برود. 
از ایــن رو زمزمه هــای بازگشــت 
عبــاس زاده بــه نســاجی و بــازی 
کــردن در زادگاهــش بیــش از 
پیش به گوش می رســد. مهاجم 
ســابق پرســپولیس کــه ســال ها 
بــرای نســاجی تــوپ زد و بــا ایــن 
تیــم صعــود بــه لیــگ برتــر همــراه 
بــا آقــای گلــی را جشــن گرفــت، 
حــالا مــورد توجــه مســئولان 
باشــگاه مازندرانی اســت. اگرچه 
نســاجی بــرای جــذب عبــاس زاده 
اقداماتــی صــورت داده، امــا 
باشــگاه فــولاد خوزســتان بایــد 
ــن انتقــال  ــاره ای نظــر خــود را درب
اعــام کنــد. فرهــاد کوچــک زاده، 
سرپرســت نســاجی، در ایــن 
خصــوص می گوید: »عباس زاده 
مثــل مرحــوم دست نشــان جــزو 
اســطوره های نســاجی اســت و 
عاقــه شــدید بــه تیــم دارد. مــا 
هــم بــه او عاقه منــد هســتیم 
و فکــر نمی کنــم هیچوقــت بیــن 
او و باشــگاه بحــث مالــی وجــود 
داشــته باشــد امــا بــه هــر حــال 
بایــد شــرایط باشــگاه وی )فــولاد( 
و همچنین شــرایط مالی جدایی 
یــن بازیکــن بــرای پیوســتن  ا
بــه نســاجی مســاعد باشــد.« 
مدیــران نســاجی بــرای دریافــت 
بــا  ه  د س زا عبــا مــه  یتنا رضا
فولادی هــا وارد مذاکــره خواهنــد 
شــد و بایــد دیــد در روزهای آینده 
ایــن انتقــال صــورت می گیــرد 

یــا خیــر.
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جواد آقایی پور

در سبد خرید فولاد

در حالی که خروج محمد عباس زاده و گادوین منشــأ از تیم فولاد قطعی به نظر 
می رســد، آنها دنبال جذب مهاجم هســتند. این تیم در 15 بازی لیگ تنها شــش 
گل بــه ثمــر رســانده اســت و همیــن آمــار ضعیف دلیلــی جدی بــرای تقویت خط 
حمله سرخپوشان خوزستانی است. جواد آقایی پور در هفته سیزدهم لیگ برتر 
مقابل پرســپولیس، هر دو گل تیمش را به ثمر رســاند تا شــاگردان پورموسوی با 

تســاوی 2 - 2 سرخ پوشــان را متوقف کنند. مارتینس او را می خواهد.

علاء عباس

 از نساجی به الزوراء

مهاجــم عراقــی تیــم فوتبــال نســاجی رســماً از ایــن تیــم جــدا شــد. 
مهاجــم عراقــی و ســابق الــزوراء در ابتــدای فصــل بــا قــراردادی دو 
ســاله بــه نســاجی پیوســته بــود، امــا نتوانســت عملکــرد خوبــی داشــته 
باشــد و عمــر همــکاری اش بــا سرخپوشــان مازندرانــی بــه یــک فصــل 

هــم نرســید. 
او پس از توافق با مدیران نساجی از این تیم جدا شد.

رسول خطیبی:

مذاکره ای با صنعت نفت نداشتم

باشگاه صنعت نفت آبادان پس از جدایی عبدالله ویسی به دنبال انتخاب 
جانشــین وی اســت و بنابــر گفتــه محمدحســین رحمانــی، مدیرعامــل این 
باشــگاه، مذاکره و دریافت برنامه از گزینه های مدنظر انجام شــده اســت. 
نــام یکــی از ایــن گزینه هــا کــه بــه گــوش می رســید، رســول خطیبی اســت. 
امــا او تکذیــب می کنــد: »با تمام احترام نســبت به مردم فوتبال فهم شــهر 

آبــادان، هیــچ برنامــه ای از بنده گرفته نشــده و مذاکره ای هم نداشــتم.«

در آینه لیگ
   یکشنبه   17 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490 فوتبال ایران

برزیل ایران در محاصره شایعات نگران کننده

خانواده حمیداوی هم به او تیم نمی دهند!

ــادان چــه خبــر اســت؟ اگــر  در نفــت آب
شــما می دانیــد، مــا هــم می دانیــم. 
عبداللــه ویســی بعــد از معجــزه  فصــل 
قبــل و بقــا در لیــگ برتــر، آن هــم در 
بحرانی تریــن روزهــا، قــرارداد خــود را 
تمدیــد کــرد تــا همچنــان روی نیمکــت 
برزیلی هــای فوتبــال ایــران بنشــیند. 
ــا گذشــت نیم فصــل از لیــگ بیســت  ب
و ســوم امــا ویســی نتایــج مناســبی 
کســب نکــرد و موفقیــت فصــل قبــل 
را هرگــز در آبــادان ندیدیــم. بــه همیــن 
دلیــل هــم ویســی از مربیگــری در نفــت 
اســتعفا کــرد تــا جــای خــود را بــه گزینــه 

جدیــدی بدهــد.
طــی روزهــای اخیــر امــا نــام چنــد مربــی 
ــادان شــنیده شــده.  ــام نفــت آب ــار ن کن

از فــراز کمالونــد بگیریــد کــه خــود را 
یــک آبادانــی اصیــل می دانــد تــا مهــدی 
رحمتــی، رســول خطیبــی و حتــی فرهاد 
حمیــداوی. کمالونــد کــه ایــن روزهــا 
مدیرعامــل باشــگاه خیبــر خرم آبــاد 
اســت و بــا ایــن تیــم ســودای صعــود بــه 
لیــگ برتــر را در ســر دارد، خیلــی زود بــه 
ایــن پیشــنهاد جــواب منفــی داد. هــر 
چنــد در فوتبــال ایــران بایــد تــا روز آخــر 
ــن تکذیب هــا  ــه انتظــار نشســت و ای ب

ــاور نکــرد. ــی ب را خیل
مهــدی رحمتــی هــم بعــد از حضــوری 
ناموفــق در نســاجی، مربــی آزاد اســت 
امــا او خــوب می دانــد الان زمــان 
مربیگــری در نفــت  آبــادان نیســت. 
رحمتــی بعــد از شکســت در پــروژه 
نســاجی نمی خواهــد بــه تیمــی برود که 
هــم مشــکل مالــی دارد و هــم بــه لحــاظ 
نیــروی انســانی شــرایط مســاعدی 
نــدارد. بــه همیــن دلیــل بعیــد اســت 

مربــی باهوشــی مثــل رحمتــی در ایــن 
مقطــع بی گــدار بــه آب بزنــد و هدایــت 

نفــت آبــادان را بــر عهــده بگیــرد.
رســول خطیبــی هــم کــه فصــل قبــل 
مدیرعامــل مــس ســونگون بــود همــراه 
ایــن تیــم بــه لیــگ یــک صعــود کــرد امــا 
وسوســه مربیگــری باعــث شــد تــا او بــه 
پیــکان بــرود، کــت و شــلوار مدیریــت را 
از تن در بیاورد و لباس ورزشی بپوشد 
و دوبــاره در مســتطیل ســبز مشــغول 
فعالیــت شــود. او هــم در رســانه ها 
جــزو گزینه هــای جانشــینی ویســی 
اســت امــا خــودش حضــور در آبــادان را 
ــا او  تکذیــب کــرد و گفــت مذاکــره ای ب

انجــام نشــده.
ن  میــا کــه  مــی  نا یــن  عجیب تر
بــادان  یــت نفــت آ گزینه هــای هدا
دیدیــم، فرهــاد حمیــداوی بــود. مالــک 
ســابق پدیده که در دوران مدیریتش، 
تیــم مشــهدی حتــی بــه لیــگ قهرمانــان 

رســید هــم ســودای ورود بــه عرصــه 
مربیگــری را دارد. مهمتریــن رزومــه 
ــه  حمیــداوی در ایــن بخــش، دعــوت ب
تیــم ملــی نوجوانــان در زمــان بازیگــری 
مرحــوم علــی انصاریــان اســت و البتــه 
یــک مقطــع کوتــاه مربیگری در خوشــه 
طایــی ســاوه. حمیــداوی با ایــن رزومه 
خــودش را گزینــه ای خــوب بــرای 

جانشــینی ویســی می دانــد!
اینکــه چطــور نفــت آبــادان بــه گزینه ای 
نظیــر فرهــاد حمیــداوی می رســد، 
عجیــب اســت و قابــل تأمــل. اگــر بحــث 
کلیشــه ای نکنیــم و نگوییــم در آبــادان 
مربیــان بهتــری وجــود دارنــد، حداقــل 
ــه ایــن نکتــه می توانیــم اشــاره کنیــم  ب
کــه در فوتبــال ایــران حتمــاً مربیانــی 
وجــود دارنــد کــه گزینــه اصلح تــری 
باشــند. اگــر بخواهیــم یــک لیســت 100 
ــادان  ــرای هدایــت نفــت آب نفــره هــم ب
بنویســیم، حتــی خانــواده حمیــداوی 

هــم نــام او را در ایــن فهرســت قــرار 
نمی دهنــد.

اینکــه کســی عاقه منــد بــه حضــور 
در عرصــه مربیگــری باشــد، دلیــل 
خوبــی نیســت کــه بخواهــد بــدون 
ذره ای تــاش و کســب تجربــه بیایــد 
و در لیــگ برتــر ســرمربی شــود. 
حمیــداوی شــاید پــول داشــته باشــد 
امــا تجربــه نــه و ایــن بــرای فعالیــت در 
ــر کافــی نیســت. مدیرعامــل  لیــگ برت
نفــت آبــادان امــا دیــروز در واکنــش بــه 
ســرمربیگری حمیــداوی در ایــن تیــم 
گفت: »حمیداوی گزینه سرمربیگری 
نیســت بلکــه بــرای مدیریــت فنــی بــا 
او حــرف زده ایــم!« مدیرعامــل نفــت 
آبــادان بایــد پاســخ بدهــد بــا چــه 
رزومــه ای؟ اگــر فــان ســرمایه دار هــم 
بخواهــد روزی در نفــت آبــادان مدیــر 
فنــی شــود و گزینــه ســرمربیگری، آیــا 

قبــول می کنیــد؟

امیر اسدی
روزنامه نگار

رحمتی بعد از 
شکست در پروژه 
نساجی نمی خواهد 
به تیمی برود که هم 
مشکل مالی دارد و 
هم به لحاظ نیروی 
انسانی شرایط 
مساعدی ندارد. به 
همین دلیل بعید 
است مربی باهوشی 
مثل رحمتی در این 
مقطع بی گدار به آب 
بزند و هدایت نفت 
آبادان را بر عهده 
بگیرد
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یــی کــه ســپاهان در لیــگ  روزها
قهرمانــان آســیا بــه میــدان می رفــت، 
مورایــس بــا وجــود داشــتن نیمکــت 
ســنگین، بــاز هــم بــه دنبــال بازیکــن 

بــوده اســت.
 گــروه ســوم مســابقات لیــگ قهرمانــان 
آســیا کــه ســپاهان بــه عنــوان نماینــده 
ایــران در آن حضــور داشــت، تحــت 
تأثیــر درخشــش یــک ســتاره قــرار 

گرفــت.
 در بــازی ســپاهان و نیــروی هوایــی 
عــراق، علــی جاســم وینگــر 19 ســاله 

ملی پــوش نیــروی هوایــی عــراق دل 
مورایــس را بــرد تــا در اولیــن فرصــت 
ز مســئولان ســپاهان  و ا ممکــن ا
خواهــان جــذب علــی جاســم شــود. 
جاســم کــه درخشــش خــود را از بــازی 
افتتاحیــه مقابــل ســپاهان در اربیــل 
آغــاز کــرد و در جریــان تســاوی 2 بــر 
2 دبــل کــرد، در مصــاف بــا الاتحــاد و 
آلمالیــق هــم موفــق بــه گلزنــی شــد تــا با 
وجــود بازمانــدن عراقی هــا از صعــود بــه 
مرحلــه بعــدی، نــام علــی جاســم بــر ســر 
زبان هــا بیفتــد و چندیــن تیــم بــه دنبال 

او باشــند. چشــم مورایــس از همــان 
بــازی ابتدایــی فصــل علــی جاســم را 
گرفت و او از مدیران باشــگاه خواســته 
کــه او را جــذب کننــد. ایــن موضوعــی 
بــود کــه منوچهــر نیکفــر آن را تأییــد و 
اعــام می کنــد کــه باشــگاه ســپاهان 
مذاکــرات را بــرای جــذب ایــن بازیکــن 
آغــاز کــرده و آنهــا امیدوارنــد بــزودی 
ایــن بازیکــن در پنجــره زمســتانی 
شــاگرد مورایــس شــود. امــا منوچهــر 
نیکفــر مدیرعامــل جدیــد ســپاهان و 
همــکاران او در هیــأت مدیــره باشــگاه 

کار آسانی ندارند و باید با چند باشگاه 
حــوزه خلیج فــارس و چنــد باشــگاه 
ــد.  ــرای جــذب او رقابــت کنن ــی ب اروپای
در نهایــت بایــد منتظــر مانــد و دیــد 
مدیران باشــگاه ســپاهان که در پنجره 
زمســتانی مجبــور بــه خــارج کــردن 
چنــد بازیکــن از لیســت و تقویــت تیــم 
بــر اســاس خواســته های مورایــس 
هســتند، چــه عملکــردی در ایــن حــوزه 
خواهنــد داشــت و آیــا می تواننــد بــه 
ماننــد ســال های گذشــته کــه عمــاد 
رضــا ســتاره ایــن تیــم بــود، شــرایط 

حضــور یــک ســتاره دیگــر عراقــی را در 
فوتبــال ایــران فراهــم کننــد یــا خیــر. 
ســپاهان در جــذب بازیکنــان خوبــی 
ــه  ــه خصــوص از عــراق تجرب خارجــی ب
خوبــی دارد و البتــه بــا توجــه بــه شــرایط 
مالــی ایــن تیــم، بازیکنــان عراقــی هــم 
تجربــه خوبــی از حضــور در ســپاهان 
دارنــد. بــه طــور حتــم بــا پیشــنهاد 
ســپاهان بــه علــی جاســم، ایــن بازیکــن 
از بازیکنــان قدیمــی عــراق، مشــاوره 
خواهــد گرفــت کــه ایــن می توانــد بــه 

نفــع ســپاهان باشــد.

این عراقی دل مورایس را برده است 

علی جاسم نزدیکی های اصفهان
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ورزش جهان

 آرسنال میزبان 
لیورپول در جام حذفی

 مبارزه رقبای قدیمی 
در سال جدید

 کورس قهرمانی لیگ برتر برای 
یک هفته تعطیل شده اما رقابت 
برقرار است؛ هیچ کدام از آرسنال و 
لیورپول نمی خواستند در دور سوم 
جام حذفی انگلیس با هم روبه رو 
شوند اما امشب در ورزشگاه امارات 
به مصاف هم می روند. توپچی ها 
سال 2023 را با باخت 2 بر یک در 
زمین فولام به پایان رساندند یک روز 
قبل از آنکه قرمزها با پیروزی 4 بر 2 
مقابل نیوکاسل جایگاه خود در صدر 
جدول را تثبیت کنند. بعد از باخت 
خانگی آرسنال مقابل وستهم میکل 
آرتتا مدعی شد تیمش خیلی بهتر 
بوده اما داستان باخت سه روز بعد 
مقابل فولام فرق می کرد و آرسنال 
سزاوار شکست بود. آرسنال به جای 
اینکه برای دومین سال متوالی را در 
صدر به پایان ببرد، به رده چهارم 
لغزید، آنها از شش بازی آخرشان 
تنها یک برد به دست آورده اند. در 
حالی که مالکیت باشگاه به دنبال 
تقویت تیم در فصل نقل و انتقالات 
ژانویه است و برای جذب یک مدافع 
چپ اولویت دارند، سال جدید را با 
بازی در جام حذفی شروع می کنند؛ 
14 قهرمانی در آن  جامی که با 
رکورددار هستند. اما توپچی ها بعد 
از قهرمانی در ویمبلی در سال 2020 
تا کنون نتوانسته اند از دور چهارم بالا 
بروند و فصل قبل به منچسترسیتی 
باختد که در نهایت قهرمان شد. 
لیورپول هم در اولین روز سال مقابل 
نیوکاسل فرصت سوز بود، آنها در 
شاخص ایجاد فرصت گل روی 
دروازه رقیب در تاریخ لیگ برتر 
رکورد زدند و در نهایت با پیروزی 
سه امتیاز اختلاف با استون ویلای 
رده دومی به وجود آوردند. حالا 
باید در خارج از خانه بازی کنند که 
در 18 بازی متوالی بعد از تساوی 
بدون گل هشت ماه قبل مقابل 
چلسی موفق به گلزنی شده اند. 
آنها می خواهند نهمین قهرمانی 
جام حذفی را به ویترین افتخارات 
خود اضافه کنند، تیم یورگن کلوپ 
دو فصل قبل قهرمان این جام شد 
و اما سال گذشته در دور چهارم به 
برایتون باخت. لیورپول در سه بازی 
آخرش برابر آرسنال در جام حذفی 
شکست خورده است. از جمله در 
فصل 2014-2013 که آرسنال در 
مسیر قهرمانی اش در این جام 2 بر 
یک لیورپول را در امارات از پیش رو 
برداشت. با تساوی ماه گذشته در 
آنفیلد، لیورپول سه بازی است که 

نتوانسته آرسنال را ببرد.
 

اخبار تیمی
بند  ز  ا زه  تا سو  میا تو کهیرو  تا  
مصدومیت رها شده بود و به نیمه 
دوم بازی با فولام رسید اما حالا ژاپن 
را در جام ملت های آسیا همراهی 
می کند. ضمن اینکه محمد الننی، 
هافبک مصری آرسنال در جام 
ملت های آفریقا حضور دارد اما غنا 
ترجیح داده روی توماس پارتی که 
هنوز به طور کامل تمرین ها را شروع 
نکرده، ریسک نکند. جورین تیمبر و 
فابیو ویرا هم به این بازی نمی رسند. 
لیورپول هم یک نماینده در تیم 
ملی مصر و تیم ملی ژاپن دارد اما 
به مراتب تأثیرگذارتر. محمد صلاح 
و واتارو اندو که تازه درخشش در 
لیگ برتر را آغاز کرده بود. بن دواک، 
کاستاس سیمیکاس، تیاگو آلکانتارا، 
استفان بایستیچ، اندرو رابرتسون 
و ژوئل ماتیپ در امارات به 
میدان نمی روند و مربی 
لمانی با یک مصدوم  آ
جدید مواجه شده، 
دومینیک ژوبوژلای 
بازی با نیوکاسل را به 
دلیل آسیب دیدگی 
ل  رسنا آ  . کرد ترک 
بعد از بازی امشب 13 
روز تا بازی بعدی خود 
وقت دارد اما لیورپول 
چهارشنبه در جام اتحادیه با 
فولام بازی می کند بنابراین احتمالاً 
دیوگو ژوتا، کودی خاکپو و رایان 
گراونبرخ در روزهای آینده فرصت 

استراحت پیدا می کنند.
 

 zپیش بازی

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

آندره آ پیرلو:

من باعث شدم اسکودتو ببری!

آندره آ پیرلو در سال 2011 از میلان به یوونتوس رفت و به یکی از بهترین بازیکنان 
تاریخش تبدیل شد اما ظاهراً اولویت اول کونته برای تقویت خط هافبک یوونتوس 
در آن فصل، پیرلو نبود. سیمونه په په، بازیکن سابق یووه از مکالمه جالبی که 
میان پیرلو و کونته انجام شده پرده برداشته است. پیرلو به کونته گفت: »استاد، 
تو اینلر )بازیکن سابق ناپولی( را می خواست اما با تمام احترامی که برای او قائل 
هستم، من به یووه آمدم و کاری کردم تو در اولین فصل خودت اسکودتو ببری!«

تیمو ورنر

بازگشت به لیگ برتر؟

تیمو ورنر در آستانه انتقال به تاتنهام قرار دارد. این مهاجم آلمانی قرار 
است بزودی با امضای یک قرارداد قرضی شش ماهه به جمع بازیکنان آنژ 
پوستکوغلو در اسپرز اضافه شود. به گزارش اسکای آلمان، لایپزیش و تاتنهام 
در حال مذاکره بر سر جزییات نهایی این انتقال هستند و ظاهراً بند خرید 
اختیاری هم در این معامله وجود خواهد داشت. ورنر اخیراً به منچستریونایتد 
هم لینک شده بود. تیمو ورنر بین سال های 2020 تا 2022 بازیکن چلسی بود.

مویزه کین

احتمال جدایی در ژانویه

بــه گــزارش جانلــوکا دی مارتزیو، علاوه بر هویســن و رانوکیا، مویزه کین نیز 
می تواند در ژانویه 2024 یوونتوس را ترک کند. در واقع بیانکونری احتمالاً 
آمادگی قرض دادن کین را در روزهای آخر نقل و انتقالات زمستانی خواهد 
داشت چراکه این مهاجم 23 ساله در 12 بازی این فصل خود هنوز گلزنی 
نکرده و ممکن اســت در صورت ماندن نیمکت نشــین 4 مهاجم دیگر این 

باشگاه ایتالیایی یعنی ییلدیز، کیه زا، میلیک و ولاهوویچ باشد.

به گزارش اکیپ، تیم پاریسی برای 
دوران پس از امباپه برنامه ریزی کرده 

است.
به گزارش این نشریه فرانسوی، ممکن 
است معمای سریال کیلیان امباپه قبل 
از بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال 
سوسیداد )14 فوریه( حل شود. بازیکنی 
که پس از قهرمانی در سوپرکاپ تأیید 
کرد که نمی خواهد مانند سال 2022 
تا ماه مه  این قضیه را کش دهد و 
می خواهد روی رقابت های پیش رو 
همچنین یورو 2024 نهایت تمرکز را 

داشته باشد.

در همین حال، پاری سن ژرمن خود 
را برای هر سناریویی آماده کرده و 
تنها منتظر است این بازیکن تصمیم 
نهایی خود را برای تمدید یا عدم تمدید 

اعلام کند. 
خوشبینی همچنان در پاریس حاکم 
است، اما باشگاه از تابستان، خود 
را در برابر سناریویی فرضی که در آن 
بهترین گلزن تاریخش تصمیم می گیرد 
چمدان هایش را ببندد، آماده کرده 
است. همان طور که مهاجم تأیید کرد، 
او در ماه آگوست با الخلیفی توافق کرد 
تا پاداش های مربوط به  بند وفاداری را 
ببخشد و در عوض باشگاه به او اجازه 
دهد که اگر خواست تیم را رایگان 

ترک کند.
 منابع نزدیک به باشگاه در مورد آینده 
کاپیتان تیم فرانسوی مطمئن هستند 
و استدلال می کنند که این امباپه است 
که کارت های برنده را در 
دست دارد. همان طور که 
در تابستان مشخص 
زیکن  با ینده  آ شد، 
سابق موناکو کاملاً در 
دستان خودش است 
و تیم پاریسی نیز در 
نظر دارد که از هفته 
آینده مذاکرات را بر 
سر تمدید قراردادش 

شروع کند.
به گزارش اکیپ، دیگر 
هیچ یک از دو طرف 

علاقه ای ندارند که این سریال را که 5 
فصل است طول کشیده بیش از این 
ادامه دهند. این بازیکن چهارشنبه 
گذشته در مصاحبه بعد از قهرمانی 
سوپرکاپ با تولوز اذعان کرد: »هنوز 
در  هیچ کس  م،  نگرفته ا تصمیمی 
باشگاه در مورد آن صحبت نمی کند، 
تمدید من موضوعی است که برای همه 
جالب نیست.« باید دید که بالاخره 
اعلام خواهد کرد که چه تصمیمی 

گرفته است یا خیر.
  یکی دیگر از عواملی که این بازیکن را 
به پاری سن ژرمن پایبند کرده است، 
رابطه ای است که با الخلیفی دارد. 
در تابستان، مدیر باشگاه به امباپه 
اولتیماتوم و اطمینان داد که در صورت 
تمدید نکردن یا قبول نکردن انتقال، 
دیگر در پاریس بازی نخواهد کرد. اما 
گوست، یک جلسه خصوصی  در 12 آ
در پارک دو پرنس بین هر دو طرف 
همه چیز را تغییر داد. کیلیان دوباره 
تمریناتش را در تیم اصلی شروع کرد و 
هر دو قراردادی را امضا کردند که در آن 
او از پاداش وفاداری چشمپوشی کرد تا 
در صورت عدم تمدید، بتواند به صورت 

رایگان از باشگاه جدا شود.
به گفته منابع نزدیک به باشگاه، رابطه 
بین الخلیفی و امباپه در حال حاضر 
بسیار صمیمانه است و این یکی از 
عواملی است که پاری سن ژرمن در 
تلاش برای تمدید قراردادی است که 
در هر صورت طولانی مدت خواهد 
بود و مانند سال 2022 دیگر دو ساله 

نخواهد بود. 
الخلیفی از قبل نقشه  راهی در صورت 
رفتن ستاره اش به رئال مادرید تهیه 
کرده است. او در تابستان تکرار کرد: 
»هیچ کس بالاتر از باشگاه نیست.« 
بنابراین تصور می شود که خروج امباپه 
ز پاریس به معنای شروع دوران  ا
جدیدی در این تیم خواهد بود و باشگاه 
با بازیکنان جوانش پروژه جدیدی را آغاز 

خواهند کرد.

پاری سن ژرمن بدون امباپه برنامه دارد

 zچهره روز

پایان زاگالو، قهرمان چهار دوره جام جهانی

مرگ گرگ پیر خرافاتی
 ماریو زاگالو که چهار بار به عنوان بازیکن و 
مربی تیم ملی برزیل قهرمان جام جهانی شد، 
در 92 سالگی درگذشت. او بال چپ مستعد 
و سرسختی بود، در سال 1958 عضو تیمی بود 
که نخستین قهرمانی برزیل را به دست آورد، 
زاگالو جایگاه خود را در تیمی که چهار سال بعد 
از عنوانش دفاع کرد، حفظ کرده بود. در سال 
1970 او مربی تیمی بود که بهترین های تاریخ 
برزیل از جمله پله، جرزینیو، ریولینو و تستائو 
در آن حضور داشتند و از نگاه بسیاری بهترین 
تیم ملی تاریخ فوتبال به حساب می آید. این 
سومین قهرمانی برزیل بود که در مکزیک به 
دست آمد و زاگالو نخستین کسی شد که به 
عنوان مربی و بازیکن به قهرمانی جهان رسید.

 او همچنین دستیار کارلوس آلبرتو پریرا 
بود وقتی برزیل در جام جهانی 1994 آمریکا 
برای چهارمین بار قهرمان جهان لقب گرفت. 
هواداران برزیلی او به خاطر شخصیت منحصر 

به فرد و تعصب بی چون و چرایش نسبت به 
برزیل علاقه خاصی به زاگالو داشتند. او اصرار 
داشت که با موفقیت متولد شده و از پاسخ 
دادن به کسانی که می گفتند تیم هایش 
زیادی دفاعی است، ابایی نداشت. یکی از 
مشهورترین واکنش های او بعد از قهرمانی 
کوپا آمریکا در سال 1997 در بولیوی بود. تیم 
او جذاب نبود اما وقتی سوت پایان بازی فینال 
زده شد، او که صورتش به خاطر ارتفاع لاپاز 
سرخ شده بود، مقابل دوربین های تلویزیونی 

فریاد زد: »حالا شما باید من را تحمل کنید«
این عبارت بعدها در انواع شادی ها در برزیل 
مرسوم شد. زاگالو خیلی هم خرافاتی بود از 
جمله اینکه باور داشت عدد 13 برایش شانس 
می آورد. دوست داشت عباراتی بگوید که 13 
حرف داشت، در سیزدهم ماه ازدواج کرد و 
حتی یک بار به شوخی گفت در ساعت 13 از روز 

13 جولای در سال 2013 بازنشسته می شود.

 فوتبالیست اتفاقی
ماریو ژرژ لوبو زاگالو معروف به گرگ پیر 
گوست 1931 در ماسیو متولد شد،  در آ
منطقه ای فقیر در ساحل شمال شرقی برزیل. 
خانواده اش قبل از یک سالگی او به ریودوژانیرو 

رفتند و آنجا عاشق فوتبال شد.
اولین آرزویش خلبانی بود اما به خاطر 
ضعف بینایی مجبور شد آن را رها کند. او 
حسابداری خواند و در وقت های آزاد برای 
آمه ریکا که یکی از بزرگترین باشگاه های 
شهر بود، بازی می کرد. زاگالو یک بار گفت: 
»پدرم نمی خواست فوتبالیست شوم، اجازه 
نمی داد. آن موقع شغل قابل توجهی نبود. 
جامعه نگاه خوبی به آن نداشت. برای 
همین می گویم فوتبال به طور اتفاقی وارد 

زندگی من شد.«
زاگالو ابتدا هافبک چپ بود و شماره 10 
می پوشید که آن موقع، قبل از پله، چندان 

اهمیتی نداشت: »متوجه شدم رفتن به 
تیم برزیل با شماره 10 سخت است چون 

بازیکنان زیادی بودند. بنابراین از هافبک 
چپ به بال چپ رفتم.«

اولین جام جهانی اش در سال 1958 
در سوئد بود که در هر شش 
مسابقه در ترکیب اصلی بود و کنار 
گارینشا و پله 17 ساله بازی کرد در 

حالی که زاگالو 27 سال داشت.
زاگالو در سال 2006 که برزیل در 

یک چهارم نهایی حذف شد هم 
دستیار پریرا بود، همچنین در سال 

1998 که برزیل در فینال به فرانسه 
باخت. اما بعد از جام جهانی 2006 کار را 

کنار گذاشت اما در مراسم  مختلف حاضر 
بود. او در سال 1955 ازدواج کرد و تا سال 
2012 که همسرش درگذشت، با هم بودند، 

آنها چهار فرزند داشتند.
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تختـــــی ورژن 1402

غلامرضـــا تختـــی همچنـــان محبوب تریـــن اســـطوره 
تاریـــخ ورزش ایـــران محســـوب می شـــود. چهـــره ای 
کـــه در زمـــان خـــودش بـــه لحـــاظ محبوبیـــت بی رقیـــب 
بـــود و همچنـــان هـــم در ایـــن زمینـــه رقیبـــی نـــدارد. 

نکتـــه ای کـــه در خصـــوص تختـــی کمتـــر بـــه آن پرداختـــه 
نشـــده مدال هـــای او در المپیـــک و مســـابقات جهانـــی 

اســـت. 
تختـــی در 3 دوره المپیـــک مـــدال کســـب کـــرد کـــه ایـــن 
مدال هـــا یـــک طـــلا و 2 نقـــره بودنـــد تـــا از ایـــن حیـــث 

هـــم جـــزو برترین هـــای ورزش کشـــور باشـــد.
در خصـــوص تختـــی و اینکـــه او چـــرا تـــا ایـــن حـــد مـــورد 
اقبـــال عمومـــی قـــرار گرفـــت نظـــرات مختلفـــی مطـــرح 
اســـت. برخـــی اعتقـــاد دارنـــد در خصـــوص تختـــی 
مبالغه گویـــی  و اغراق هایـــی صـــورت گرفتـــه و همیـــن 
مســـأله باعـــث شـــد از تختـــی چهـــره ای فـــرا انســـانی در 
اذهـــان مـــردم ســـاخته شـــود امـــا طرفـــداران تختـــی بـــر 
این باورند کارها و رفتارهای او را کســـی نمی توانســـت 
انجـــام دهـــد و در آینـــده هـــم هیچکـــس قـــادر بـــه تکـــرار 
آن نیســـت و اینکـــه تختـــی هیـــچ توجهـــی بـــه منافـــع 
شـــخصی خـــودش نداشـــت و آنقـــدر بـــه فکـــر مـــردم بـــود 
ـــه آنهـــا هزینـــه  ـــرای کمـــک ب کـــه همـــه امـــوال خـــود را ب

کـــرد باعـــث شـــد تختـــی، تختـــی شـــود.
امـــا ابهـــام دیگـــر در خصـــوص غلامرضـــا تختـــی؛ اگـــر 
او در ایـــن دوره و مثـــلاً در همیـــن ســـال 1402زندگـــی 
می کـــرد هـــم تـــا ایـــن حـــد بـــه محبوبیـــت می رســـید؟ 
آن هـــم در شـــرایطی کـــه بـــه واســـطه فضـــای مجـــازی، 
چهره هـــای مطـــرح ورزشـــی بـــه چهره هایـــی نســـبتاً 

عـــادی بـــرای مـــردم تبدیـــل شـــده اند.
شـــاید تختـــی هـــم همچـــون بســـیاری از قهرمانـــان 
فعلـــی ورزش کشـــور صفحـــه ای در فضـــای مجـــازی 
داشـــت و گاهـــی اوقـــات دلنوشـــته ای در اســـتوری 

اینســـتاگرامش منتشـــر می کـــرد. 
شـــاید هـــم ترجیـــح مـــی داد خـــودش را درگیـــر فضـــای 
مجـــازی نکنـــد امـــا بـــرای کســـی کـــه همیشـــه تـــلاش 
کـــرده بـــا مـــردم و بـــرای مـــردم باشـــد فضـــای مجـــازی 
می توانســـت نقـــش کاتالیـــزور را در ایـــن خصـــوص 

ایفـــا کنـــد.
در روزگاری کـــه هیچ کـــدام از قهرمانـــان ســـابق و فعلـــی 
ورزش کشـــور نمی تواننـــد از همـــه زندگی شـــان بـــرای 
کمـــک بـــه مـــردم بگذرنـــد قطعـــاً تختـــی می توانســـت 
چهـــره ای دســـت نیافتنی باشـــد. حـــالا کـــه ورزشـــکاران 
لنـــد تختـــی  مـــدام از کمبـــود جوایزشـــان می نا

ــد. ــو باشـ می توانســـت یـــک الگـ
 او بـــا پیراهـــن تیـــم ملـــی مســـابقه مـــی داد و بـــه میـــدان 
ــورش را  ــردم کشـ ــه دل مـ ــرای اینکـ ــط بـ ــت فقـ می رفـ
بـــرای لحظـــه ای شـــاد کنـــد. وســـعت نـــگاه تختـــی بـــه 
مســـائل، فراتـــر از یـــک انســـان معمولـــی بـــود. نگاهـــی 
کـــه در آن ذره ای ریـــا و خودشـــیفتگی وجـــود نداشـــت 
ــان  ــی ایـــن قهرمـ ــوع زندگـ ــداق ایـــن مطلـــب، نـ و مصـ

بـــزرگ اســـت.
حـــالا کـــه برخـــی چهره هـــای مطـــرح ورزش کشـــور 
تـــلاش می کننـــد خودشـــان را حداقـــل در ظاهـــر شـــبیه 
تختی کنند ســـخت اســـت ســـره را از ناســـره تشـــخیص 

داد امـــا قطعـــاً هیچ کـــدام از 
آنهـــا نمی توانـــد ذره ای از 
شـــخصیت وجـــودی تختـــی 

ــد.  ــرار کنـ را تکـ
رای شـــخصیت  تختـــی دا
چنـــد وجهـــی بـــود؛ او بـــه 
گونـــه ای زندگـــی کـــرد کـــه 
کســـی نمی توانـــد در اخـــلاق 
و مـــرام او ذره ای شـــک کنـــد 
و قطعـــاً اگـــر در ایـــن دوران 
هـــم بـــود چنیـــن انتظـــاری از 

تختـــی می رفـــت.
ــل  ــه دلیـ ــر بـ ــی اگـ ــرگ تختـ مـ
خودکشـــی بـــوده باشـــد یـــا 
هـــر چیـــز دیگـــری، ذره ای 
بـــه ارزش هـــای انســـانی او 
ــرا  ــد؛ چـ ــه وارد نمی کنـ خدشـ
کـــه مهم تریـــن اصلـــی کـــه 
تختـــی بـــه آن وفـــادار مانـــد 
انســـان بـــودن بـــه معنـــای 

واقعـــی بـــود. 
تختـــی می توانســـت بـــا کمـــی خودخواهـــی ســـال ها 
خـــودش را از هـــر لحـــاظ بیمـــه کنـــد و حتـــی بـــه بالاتریـــن 
مناصـــب ورزشـــی و حتـــی سیاســـی هـــم دســـت پیـــدا 
کنـــد امـــا کاری کـــه او انجـــام داد پشـــت کـــردن بـــه 
ــا بـــود؛ کاری کـــه بعیـــد اســـت  همـــه ایـــن موقعیت هـ
هیچ کـــدام از کســـانی کـــه بـــه لحـــاظ موفقیت هـــای 
ورزشـــی در جایـــگاه تختـــی قـــرار گرفتنـــد جـــرأت و 

ــند. ــته باشـ ــن کاری را داشـ ــی چنیـ توانایـ
ـــه یکـــی از ورزشـــکاران، لقـــب تختـــی  در هـــر دوره ای ب
داده می شـــود.  ای کاش بـــرای ایـــن کارهـــا کمـــی دســـت 
و دلمـــان می لرزیـــد؛ چـــرا کـــه اگـــر مدال هایـــی کـــه 
تختـــی کســـب کـــرد دســـت یافتنی شـــد قطعـــاً نحـــوه 
زندگـــی او تـــا ابـــد دســـت نیافتنـــی خواهـــد مانـــد و حتـــی 
ـــد  ــم نمی توانن ــی هـ ــای ورزشـ ــنام ترین چهره هـ خوشـ

ـــای تختـــی برســـند. ـــه گـــرد پ ب
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بـــا اینکـــه خیلی هـــا حتـــی دوســـتان نزدیـــک 
جهـــان پهلـــوان تختـــی حـــرف خودکشـــی او 
را پیـــش می کشـــند، علیرضـــا دبیـــر رئیـــس 
فدراســـیون کشـــتی یکـــی از آنهایـــی اســـت کـــه 
ــدی  ــدارد. او چنـ ــه نـ ــن قضیـ ــه ایـ ــادی بـ اعتقـ
پیـــش در گفت وگـــو بـــا خبرنـــگار ایرنـــا در پاســـخ 
بـــه ســـؤالی در خصـــوص شـــایعه کمرنـــگ 
شـــدن نـــام تختـــی در دوران مدیریتـــش 
گفـــت: »خدایـــا مـــن را ببخـــش کـــه ایـــن 
حـــرف را می زنـــم، امـــا مجبـــور شـــدم کـــه 
ـــودم، مقبـــره  بگویـــم. زمانـــی کـــه در شـــورا ب
جدیـــد تختـــی را بازســـازی کـــردم و همچنـــان 

مراســـم های ایـــن جهـــان پهلـــوان را برگـــزار 
می کنـــم. کـــدام کشـــتی گیر در ایـــران هســـت 
کـــه تختـــی را دوســـت نداشـــته باشـــد. مـــن هـــم 
کشـــتی گیر بـــودم و او را دوســـت دارم.« او 

بـــا بیـــان اینکـــه تختـــی پـــدر مـــن را ســـر کار 
گذاشـــت و نـــان را ســـر ســـفره مـــا آورد 

ـــه  ـــان ب ـــد تختـــی مشـــکل دارم. آن ـــوع جشـــن تول ـــا ن ـــام تختـــی می نویســـند. مـــن ب ـــه ن ـــازی خـــود را ب ـــه ب گفـــت: »برخـــی دیوان
دنبـــال القـــای تفکـــر خـــود بـــه نـــام تختـــی بودنـــد. مـــن کاری کـــردم کـــه در تولـــد تختـــی تمـــام ایـــران جشـــن می گیرنـــد و 

ـــی را برگـــزار  ـــداری و ســـازمان ورزش ســـالگرد تخت ـــه همـــراه فرمان ـــی اســـت. مـــا ب ـــن در قالـــب مســـابقات تخت ای
می کنیـــم.« رئیـــس فدراســـیون کشـــتی بـــا انتقـــاد از برخـــی شـــایعات گفـــت: »طـــرف عشـــق خودکشـــی 

اســـت و بـــه تختـــی نســـبت می دهـــد امـــا نظـــر مـــن ایـــن اســـت کـــه تختـــی خودکشـــی نکـــرد. مگـــر 
می شـــود یـــک نفـــر خودکشـــی کنـــد و خـــدا بـــه او اینقـــدر عـــزت داده باشـــد. ســـؤال ایـــن اســـت 

ـــدرم  ـــود. پ ـــال القـــای خودکشـــی تختـــی ب ـــه دنب ـــم تختـــی نگرفـــت؟ چـــون ب کـــه چـــرا فیل
همیشـــه بـــا تختـــی بـــود و خاطـــرات زیـــادی از او داشـــت. پـــدرم بچـــه راه آهـــن بـــود 

تختـــی بچـــه خانی آبـــاد، پـــدرم عاشـــق وی و همیشـــه بـــه دنبـــال تختـــی بـــود. بـــه 
ــد.« ــه نکنیـ ــایعات توجـ ــن شـ ایـ

دبیر:  تختی خودکشی نکرد

چندین بار با دوست خوبم 
مدوید کشتی گرفته ام. ما 

خارج از تشک کشتی رفیقیم و نه رقیب.

 جوانی یادت بخیر.
 28 شهریور 1333
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مهری رنجبر
روزنامه نگار

رنگرز: تختی پهلوانانه زندگی کرد

پهلوانــی بــا ســرزمین ایــران عجیــن شــده، حتی در 
قصه هــای هــزار و یــک شــب شــهرزاد قصه گو هم، 
قصــه پهلوانــان ایران دیده می شــود. اگر از پوریای 
ولی بگذریم، می رســیم به کســی که هر وقت لفظ 
پهلــوان می آیــد بــی بــرو برگــرد در ذهــن هــر ایرانی 
یــک چهــره نقــش می بنــدد؛ »غلامرضــا تختــی«. 
حســن رنگــرز ســرمربی تیــم ملــی کشــتی فرنگــی 
می گویــد: »تاریــخ ایــران زمیــن، تاریــخ پهلوانــی 
اســت و آیین آن خردورزی، رادی، فتوت، راســتی و 

مــردم داری اســت. 
فتــوت و جوانمــردی در فرهنــگ ایرانــی درختــی 
اســت پایدار که اصل آن شــریعت، بن آن طریقت، 
شــاخ آن حقیقــت و میــوه اش معرفــت. تختــی رمز 

قهرمانــی و پهلوانــی در آیین ما اســت. برخاســته از 
تــوده مــردم، از خانــواده ای فقیــر مثــل روح وجــود 

مــردم را تســخیر کــرد. 
مشــی و منــش پهلوانان در فضــای فرهنگی وطن، 
کمک و دست گیری از مردم و ممارست در ساختن 
دنیایــی بهتــر مالامــال از عشــق و صلــح و دوســتی 

منطبــق بــر ارزش های المپیزم اســت. 
او تختــی را نمــاد ارزش هــای اخلاقــی و انســانی 
می دانــد: »جهان پهلــوان تختــی نمــاد و تندیســی 
است از ارزش های اخلاقی و انسانی، نشأت گرفته 
از میــراث معنــوی نیــاکان ما مبتنی بر خــردورزی و 

مــردم داری.
بــدون تردید شــناخت تختــی با روح بزرگ انســانی 
او، امــری دشــوار اســت. ابعــاد متنــوع شــخصیتی 
جهان پهلــوان محصــور به تشــک کشــتی نیســت، 
قهرمانــی اســتثنایی نــه تنهــا در میــدان رقابــت، 

بلکــه در پاســداری و ایســتادگی روی ارزش هــای 
والای انســانی اش. «

رنگرز درباره اینکه چرا مردم تختی را جهان پهلوان، 
رســتم ایــران و شــیر دلیران می نامنــد؟ نظر جالبی 
دارد: »او بــه مــا آموخــت بایــد در نبــرد بــا نفــس 
خــود، قهرمــان بــود، آنجایــی کــه در بــازی هــای 
المپیــک ١٩۶٠ رم، افتخــار حمــل پرچــم کشــور را با 
از خودگذشــتگی بــه جعفــر سلماســی اولین مدال 

آور ایــران در تاریــخ محــول نمــود. 
او بــه مــا آموخــت مــی شــود قهرمــان شــد ولــی 

پهلــوان مانــد. 
او بــه مــا آموخــت اگــر وظیفــه و تکلیــف خدمت به 
خلق را روی دوش خود احســاس کنی، روی دوش 

مــردم پذیرفته خواهی شــد. 
او به ما آموخت اگر منش پهلوانی، سیره و رفتارت 
شــد، آن وقــت بــرای مــردم ســرزمینت، پیــروزی و 

شکســت در میدان رقابت مســاوی است، آنجایی 
که به پای آســیب دیده الکســاندر مدوید در خلال 
رقابت هــای جهانــی تولیدو دســت نــزد و پهلوانی را 

بــه بــردن به هر قیمــت و بهایی ارجح دانســت.« 
ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اما مخالف است 
کــه از تختــی افســانه بســازیم: »جهــان پهلــوان را 
مبــدل به افســانه نکنیم. به عنــوان مربی، مدیر یا 
قهرمــان تــلاش کنیم بــه اســتانداردهای رفتاری او 

نزدیک بشــویم.«
کلام انتهایــی رنگرز: »قهرمانی و فتح ســکو بســیار 
ارزشــمند اســت ولیکــن آنچــه از یــک قهرمــان، 
پهلوانــی جاودانه می ســازد، پهلوانــی زندگی کردن 
و از مــردم و بــا مــردم بــودن و بــرای آنهــا زندگــی 
کــردن اســت.  ای کاش آینــدگان از مــا بــه مثابــه 
جهان پهلــوان کــم بشــنوند ولــی خــوب بشــنوند، 

شــنیده های بــه یــاد ماندنــی...«

محمد نصیری:

 خودم در غسالخانه 
آب روی پیکر جهان پهلوان ریختم

ویژه

محمـد نصیـری اسـطوره وزنه بـرداری و ورزش ایـران 
در تاریـخ بازی هـای المپیـک، رقابت هـای جهانـی و 
بازی هـای آسـیایی یکـی از هـم  نسـل های مرحـوم 
جهـان پهلـوان غلامرضـا تختـی اسـت. اگرچـه از نظـر 
سـن و سـال او کوچکتـر از آقـا تختـی بـود، امـا بـه قول 
خـودش از زمانـی کـه در کارزار قهرمانـی تبدیـل شـد 
به محمد نصیری قهرمان پرآوازه خروس وزن ایران، 
در اردوها و رقابت های مختلف بین المللی رفاقتش 
بـا جهـان پهلـوان غلامرضـا تختـی دوام و قـوام زیادی 
پیـدا کـرد. آنقـدر کـه می گویـد: » آقا تختـی خدابیامرز 
در اغلب اردوها یا مسابقاتی که با هم بودیم، لطف 
ویـژه ای بـه مـن داشـت و هـر کجـا می رفـت از مـن 
می خواسـت همراهـش باشـم. مـن هـم کـه از دوره 
نوجوانـی عاشـق آقـا تختـی و مرامـش بـودم، عشـق 
می کـردم کـه دوشـادوش ایـن قهرمـان بـزرگ باشـم. 
آقـا تختـی یکـی بـود کـه همتـا و دومـی نداشـت. مـن 
دنیـا را گشـتم و بـا اغلـب بـزرگان و مشـاهیر ورزش 
رفیق هستم. اما با احترام به تمامی آنها معتقدم که 
روزگار دیگـر مثـل آقـا تختـی بـه خـود نخواهید دید.« 
بـا ایـن مقدمـه و در حالـی کـه امـروز سـالروز وفـات 
بزرگمـرد تاریـخ ورزش ایـران زنـده  یـاد جهـان پهلـوان 
غلامرضـا تختـی اسـت، تصمیـم گرفتیم گپ و گفت 
کوتاهـی بـا اسـطوره و رفیـق گرمابـه و گلسـتان آقـا 
تختی یعنی استاد »محمد نصیری« داشته باشیم تا 
ضمن تجدید خاطرات تلخ و شیرین گذشته، همراه 
بـا هرکـول جیبـی وزنه بـرداری جهـان، یـادی کنیـم از 
اسـطوره مرام و مسـلک پهلوانی »غلامرضا تختی«.

 

روزی که خبر فوت آقا تختی را دادند، زیر 
وزنه شوک شدم

وقتـی بـا اسـتاد محمـد نصیـری درخصـوص 

سـالگرد جهـان پهلـوان غلامرضـا تختـی همدوره 
و رفیـق روزگار جوانـی و دوران قهرمانـی صحبـت 
می کنیـم او بغـض گلویـش را می گیـرد و با بغضی 
کـه در گلـو دارد، می گویـد: »خـدا رحمـت کنـد 
آقـا تختـی را. یـادم هسـت روزی کـه خبـر فـوت 
غلامرضا تختی را به ما دادند، من در اردوی تیم 

ملـی زیـر وزنـه بـودم. 
خدا می داند که آن لحظه چه شوک بدی به من 
و بقیه بچه ها وارد شد! بی اختیار وزنه را انداختم 
و انـگار کـه بـرادرم فـوت کـرده باشـد، بی اختیـار 
زدم زیـر گریـه. نمی دانـم چطـور همـراه بـا آقـای 
صنعتـکاران و مهدیـزاده خودمـان را رسـاندیم 
بالای سر پیکر بی جان غلامرضا. روز بد و شومی 
بـود. اصـلاً نمی خواهـم آن روز را بـه یـاد بیـاورم، 
خیلـی حالـم بـد بـود. بـاورم نمی شـد کـه غلامرضا 
تختی را با آن هیبت و بزرگی که داشت، بی جان 
و روح در غسالخانه می دیدم. خدا رحمتش کند، 
وقتی پیکر آقا تختی را در غسالخانه می شستند 
مـن بـالای سـرش بـودم و آب روی پیکـر بـرادرم 
می ریختـم. )محمـد نصیـری از شـدت ناراحتـی 
بابت یادآوری خاطرات تلخ روز وداع با آقا تختی 
چنـد لحظـه ای سـکوت کـرده و دوبـاره شـروع بـه 
حـرف زدن می کنـد( خدابیامـرزد ایـن مـرد بـزرگ 
را. فقـط یـک جملـه بگویـم، بعیـد می دانـم روزگار 
دیگـر بزرگمـردی همچـون غلامرضـا تختـی بـه 
خـود ببینـد. مـا خیلـی بـزرگ و اسـطوره در ورزش 

کشـورمان داریـم. 
ــا اســتاد موحــد، اســتاد  ــوان زنــدی گرفتــه ت از پهل
کلانــی، اســتاد برزگــر و خیلی هــای دیگــر، همه این 
عزیــزان هــم زحمــت ورزش را کشــیدند و پرچــم 
ایــران را در دنیــا بــه اهتــزاز درآوردنــد. از نظــر اخلاق 
و مــرام پهلوانــی هــم مــن کوچــک و دســت بوس 
تــک تــک ایــن بــزرگان هســتم. ولــی آقــا تختــی یــک 
چیــز دیگــری بــود بــرای مــا و ورزش ایــران. روحــش 

شــاد باشــد و خاطــرش همــواره در دل همــه مــا و 
مــردم ایــران ســبز و جــاودان.«

 

تصویر من و آقا تختی در توکیو جهانی 
شد

دارنـده 3 نشـان طـلا، نقـره و برنـز بازی هـای 
المپیـک مکزیکوسـیتی، مونیـخ و مونتـرال، 
همینطـور 18 نشـان ارزشـمند طـلا، نقـره و برنـز 
جهـان و بازی هـای آسـیایی در رشـته وزنه بـرداری 
یک خاطره شیرین و متفاوت با آنچه که تا کنون 
از زنده یـاد تختـی شـنیده بودیـم نیـز از دوران 
رفاقـت و همنشـینی خـود بـا جهـان پهلـوان در 
بازی هـای المپیـک 1964 توکیـو بـرای مـا تعریـف 
می کنـد: »المپیـک 1964 توکیـو مـن خیلـی جوان 
بـودم و بـرای اولیـن بـار در ترکیـب تیـم ملـی 
وزنه بـرداری ایـران موفـق شـدم سـهمیه المپیـک 
بگیرم و در این آوردگاه بزرگ روی تخته بروم. آقا 
تختی اما جزو نامدارهای کاروان ورزش ایران در 

بازی هـای توکیـو بـود. یـادش بخیـر. 
من وقتی نتوانسـتم در توکیو مدال بگیرم خیلی 
ناراحـت و غمگیـن بـودم از اینکـه مـدال المپیـک 
بـه خاطـر پاییـن بـودن وزنـم و کـم تجربـه بـودن از 
دسـتم پریـده بـود. یـادم هسـت خدابیامـرز آقـا 
تختـی وقتـی حالـم را دیـد، خیلـی دلـداری ام داد 
و بـه مـن گفـت: »محمدجـان ناراحـت نبـاش. 
بالاخـره هـر مسـابقه ای یـک سـویش بـرد اسـت و 
سـوی دیگـرش باخـت و ناکامـی. مهـم ایـن اسـت 
که تو جوانی و با اراده. سعی کن ببینی کجا نقص 
داشـتی و کمبـود. بعـد بـا برطـرف کـردن آنها شـک 
نکـن سـکوهای قهرمانـی مـال تـو خواهـد شـد. 
بـاور کنیـد یـک جـوری ایـن مـرد بزرگ هـوای من را 
داشـت کـه اصـلاً نفهمیـدم چطـور خـودم را جمـع 
و جـور کـردم. مـن تـوی همـان حال و هـوا بودم که 
بیـرون سـالن مسـابقه یـک عده ای از ورزشـکاران 

جمـع شـده بودنـد دور هـم و هـر کـدام مشـغول 
رقـص و پایکوبـی بـه سـبک و سـیاق فرهنگـی 
خودشـان بودنـد. مـن و آقـا تختـی هـم داشـتیم 
هنرنمایـی آنهـا را نـگاه می کردیـم کـه یکدفعـه 
جهـان پهلـوان بـه خاطـر اینکـه حـال روحـی مـن 

را عـوض کنـد بـا خنـده بـه یادماندنـی اش 
بـه مـن گفـت: »محمدجـان تـو رقـص 

خـوب بلـدی، مـن هـم خـوب ضـرب 
می زنـم. 

پـس تـو بـرو وسـط برقـص و مـن 
هـم برایـت ضـرب می گیـرم. 
سرتان را درد نیاورم، همینطور 
بـدون مقدمـه مـن و آقـا تختـی 
بـا هنرنمایـی ای کـه کردیـم، 
شـد  درسـت  ی  معرکـه ا
ران و  کـه کل ورزشـکا
نجـا  نـی کـه آ را خبرنگا
بودنـد دور مـا جمـع 
مـا  ی  بـرا و  ند  شـد
دسـت و سـوت و جیغ 
می کشـیدند. روز بعـد 
هـم دیـدم کـه عکـس 
هنرنمایـی  مـا جهانـی 
شـد و همـه جـا در 
روزنامه هـا و مجـلات 
مـا  ی  جـرا ما نیـا  د
پخـش شـد و تیتـر 
یـک رسـانه ها شـد. 

آقـا تختـی واقعـاً حیف 
بود. سالگرد فوتش را به 

جامعـه ورزش و خانـواده ایـن 
بزرگـوار تسـلیت می گویـم و امیـدوارم 

قـدر سـرمایه ها و پیشکسـوتانی کـه داریـم را تـا 
زنده انـد بدانیـم.«



استقلال قهرمان نیم فصل شد و 
پایان خوشی داشت.

همه می دانند که از ابتدای فصل تاکنون 
ما چقدر اذیت شدیم. مشکل بودجه 
و گرفتن بازیکن داشتیم و با همین 
مشکلات وارد لیگ برتر شدیم، اما 
بازیکنان تلاش کردند و با همت شان 
نیم فصل اول را خوب به پایان رساندیم. 
همه می دانند در این مسیر هم چه 
مشکلاتی برای تیم ما ایجاد کردند ضمن 
اینکه چند بازیکن مصدوم هم داشتیم 
که نتوانستند در چند بازی کنار ما باشند. 
در این میان البته جواد نکونام با درایت 
نظرش بر این بود که باید بازی به بازی کار 
را پیش ببریم و همین تدبیر هم خیلی 
کمک کرد از طرفی هم هواداران ما به 
خوبی حمایت کردند و حمایت آنها کمک 

زیادی به پیشرفت کارهای ما داشت.
برنامه استقلال برای نیم فصل دوم 

چیست و چه بازیکنانی را مدنظر 
دارید؟

فعلاً که تعطیل هستیم تا بعد از تعطیلات 
حتماً آقای نکونام و دکتر خطیر جلسه 
خواهند داشت تا برای برنامه نیم فصل 
دوم تصمیم بگیرند و قطعاً تیم باید تقویت 
شود. بازیکنانی که نمی خواهند باشند و به 
نوعی دل شان با تیم نیست به عقیده من 
باید کنار گذاشته شوند و بازیکنانی هم که 
مدنظر آقا جواد هستند باید جذب شوند.

اشاره کردید به بازیکنانی که 
نمی خواهند بمانند و در صحبت های 

خود به این مسأله تأکید داشتید. 
به نظر می رسد نظرتان روی ارسلان 

مطهری است. چند وقتی است 
که بحث کنار گذاشتن او از تیم 

استقلال مطرح می شود.
نه من اصلاً منظورم به ارسلان نبود. فعلاً 
که تصمیم خاصی گرفته نشده است. 
مطهری چند وقتی مصدوم بود و اگر بازی 
نمی کرد به خاطر مصدومیت بود. مطهری 
بازیکن بزرگی است. چندین سال است 
که برای استقلال زحمت کشیده است 
و ضمن اینکه گل های حساسی را نیز 
برای استقلال به ثمر رسانده اما فوتبال 
سلیقه ای است و نگاه ها متفاوت. ما 
نمی توانیم در خصوص هیچ بازیکنی 

نظری بدهیم.
پس اینکه شما حرف تان را تکرار 

کردید نظرتان روی بازیکن خاصی 
نبود؟ یعنی منظوری نداشتید که 

بعضی از بازیکنان کم کاری می کنند؟
نه من اصلاً منظورم شخص خاصی 
قا  نیست. اصلاً تصمیم گیرنده خود آ
جواد است و ایشان باید در مورد بازیکنان 

تصمیم بگیرند.
با توجه به اینکه امتیازات سپاهان 
و پرسپولیس را برگرداندند به نظر 

می رسید که سپاهان با اختلاف پنج 
امتیاز قهرمان نیم فصل شود اما 

استقلال در کمال ناباوری قهرمان 
شد.

با تصمیماتی که گرفته شد و رأی هایی 

که برگشت، مشکلات زیاد شد، اما خدا 
خواست استقلال قهرمان نیم فصل 
شود. ضمن اینکه بازیکنان هم تلاش 

زیادی کردند.
نظرتان در خصوص سقف بودجه 

چیست؟
تصمیمی که گرفتند اتفاق خوبی را برای 
فوتبال ما رقم نزد. هر تیمی بر اساس 
بودجه خودش باید بازیکن بگیرد و اینکه 

سقف تعیین کنند اصلاً درست نیست.
آقای صالحی )رئیس کمیته 

استیناف( به این نکته اشاره داشتند 
که اصلاً قانون سقف بودجه در 

آیین نامه نیامده است.
دقیقاً همین طور است. عده ای نشستند 
و تصمیم گرفتند که سقف بودجه بگذارند 
در حالی که در آیین نامه چنین قانونی 
نیست. همانطور که گفتم تیم ها باید 

به بودجه خود نگاه کنند و بعد تصمیم 
بگیرند. سقف بودجه همه تیم ها را 

اذیت کرد.
استقلال در نیم فصل دوم 10 بازی 

خانگی دارد این در شرایطی است در 
نیم فصل اول تمام بازی های خانگی 

خود را بردید و به نظر می رسد که این 
مسأله کاملاً به نفع تیم استقلال 

باشد.

همانطور که گفتم نیم فصل اول به دلیل 
شرایط خاص بازی به بازی پیش رفتیم. 
اما شرایط نیم فصل دوم برای همه تیم ها 
سخت است و این امکان وجود دارد که 
هر اتفاق عجیب و غریبی بیفتد و قطعاً 
بازی با تیم های ته جدول سخت خواهد 
شد، اما به هر حال بازی در خانه قطعاً برای 

ما مزیت خواهد بود.
لیگ برای بازی های تیم ملی 

تعطیلی طولانی مدتی خواهد 
داشت. نظرتان در خصوص تیم 

ملی و بازی هایی که در پیش دارد، 
چیست؟

آرزوی موفقیت برای تیم ملی دارم. 
اما جای یکسری بازیکنان در تیم ملی 
خالی است. هر چند که مربیگری امری 
سلیقه ای است و باید به نظر سرمربی 

تیم ملی احترام گذاشت.

استقلال قهرمان نیم فصل شد، با اینکه گفته می شود که جام را به قهرمان نیم فصل نمی دهند 
امــا ایــن موفقیــت می توانــد بار مثبت خوبی برای تیم اســتقلال داشــته باشــد، خصوصــاً اینکه با 
برگردانــدن امتیــازات ســپاهان و پرســپولیس ایــن تیم اســتقلال بــود که صدر را از دســت داد و از 
نظــر روحــی بــه هــم ریخــت. امــا با توجــه به باخت های پشــت ســر هم تیــم ســپاهان و همچنین 

توقف پرســپولیس توســط تیم شــمس آذر، اســتقلال توانســت با اختلاف یک امتیاز از ســپاهان 
قهرمــان شــود و نیم فصــل را بــا اتفــاق خــوش بــه پایان برســاند. تبعــات نتایج به دســت آمده هم 
در نهایــت اســتعفای ســرمربی  دو تیــم ســپاهان و پرســپولیس بــود. البته مورایــس را برگرداندند 
در حالــی کــه یحیــی حاضــر نشــد ادامــه دهــد و رقیــب دیرینــه اســتقلال ایــن روزهــا بــدون مربی  

اســت. در شــرایطی کــه تیم هــا در تعطیــلات به ســر می برند، اما تیــم ملی برای برپایــی اردویی به 
کیــش رفــت تــا خــودش را بــرای جــدال در بازی هــای قطــر آماده کنــد. در خصوص مســائل پیش 
آمــده در لیــگ برتــر و همچنیــن آماده ســازی تیــم ملــی بــرای جــام ملت ها بــا محمد نــوازی مربی 

تیم اســتقلال هم کلام شــدیم.

از کمپ آبی
استقلال
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بازیکنی که دلش با تیم نیست، نباید در استقلال بماند

محمد نوازی: سقف بودجه را از اول بیهوده گذاشتند
جای یکسری بازیکنان در تیم ملی خالی است

یکشنبه   17  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490    

بعد از جدایی مهدی قایدی و 
محمد محبی در پایان فصل 
گذشته بسیاری بر این باور 
بودند که کار استقلال برای 
ماندن در جمع مدعیان سخت 
ما با جذب بازیکنانی  باشد. ا
د  مهردا ن،  بیا رمین سهرا آ همچون 
محمدی، گوستاوو بلانکو، ایمان سلیمی، 
سامان تورانیان و حفظ نفراتی مثل 
سیدحسین حسینی، کوین 
یامگا، مهدی مهدی پور، 
محمدحسین مرادمند و 
ابوالفضل جلالی، آبی های 
پایتخت دست به کار بزرگی 
زدند و در پایان نیم فصل 

عنوان صدرنشینی را به دست آوردند.

 حسینی هر 150 دقیقه

یک گل خورده
22 بازیکن در نیم فصل اول لیگ برتر برای 
استقلال به میدان رفتند که در میان چند 
بازیکنی که عملکرد بهتری نسبت به بقیه 
داشتند، سید حسین حسینی، دروازه بان 
این تیم یک سر و گردن از بقیه بالاتر 
بود. مرد شماره یک آبی ها که با 15 بازی 
ثابت و 1350 دقیقه حضور در میدان، 
آمار بیشترین دقایق بازی را هم به خود 
اختصاص داده در هشت بازی دروازه اش 
را بسته نگاه داشته و 9 گل هم دریافت 
کرده است. به عبارتی هر 150 دقیقه یک 

گل خورده. اما نکته قابل تأمل این که 
حسینی دو پنالتی را مهار کرده و دو گل 
خورده اش هم توسط همبازیانش وارد 

دروازه اش شده است.

6 بازیکن برای شماره 6
در تیــم جــواد نکونــام فقــط 6 بازیکــن 
در تمــام بازی هــا بــه میــدان رفته انــد. 
سیدحســین حســینی کــه در بــالا بــه 
آمــارش اشــاره شــد، آرش رضاونــد، 
کویــن یامــگا، مهدی مهــدی پور، مهرداد 
محمــدی وآرمــان رمضانــی کــه در 15 
بــازی نیــم فصــل اول بــرای شــماره شــش 
ســابق تیــم ملــی، اســتقلال و ســرمربی 

فعلــی ایــن تیــم بــازی کردنــد.

100 درصد امتیازهای خانگی
اســتقلال در نیــم فصــل اول یــک رکــورد 
منحصــر بــه فــرد را بــه دســت آورد. 
آبی های پایتخت در تمام 7 مســابقه ای 
کــه در ورزشــگاه آزادی میزبــان بودنــد 
بــه برتــری دســت پیــدا کــرده و 21 امتیــاز 
کامــل را هــم بــه دســت آوردنــد. البتــه 
آنهــا در شــهرآورد تهــران بــا پرســپولیس 
بــه تســاوی 1-1 رســیدند کــه البتــه در آن 
بــازی پرسپولیســی ها میزبــان بودنــد.

30 دقیقه طوفانی
اگــر بــا اســتقلال بــازی داریــد خیلــی 
نگــران 15 دقیقــه ابتدایــی بــازی نباشــید 
چــرا کــه آنهــا در ایــن زمــان مشــخص 
عــادت بــه گلزنــی ندارنــد. امــا تیــم جــواد 
نکونــام در 15 بــازی 23 گل زده دارد. 
یعنــی 1/53 گل در هــر مســابقه. امــا 
نکتــه مهــم ایــن کــه آبی هــای تهرانــی 14 
گل زده شــان در حد فاصل دقایق 46 تا 
75 به دســت آمده اســت. به عبارتی 60 

درصــد گل هــای زده در ایــن دقایــق بــوده 
اســت. آنهــا در 15 بــازی 9 گل دریافــت 
کرده انــد. یعنــی 0/6 گل بــرای هــر بــازی. 
البته استقلال سه گل از این 9 گل را در 
15 دقیقــه پایانــی دریافــت کــرده اســت.

غیبت های سامره در تمرین
بعد از اینکه نکونام نتوانست مجوز 
حضور دوستان رسانه ای خود را در 
باشگاه استقلال بگیرد، به مسئولان 
باشگاه استقلال اعلام کرد تا زمانی که با 
حضور دوستان معتمد رسانه ای اش در 
باشگاه استقلال مخالفت شود، او نیز 
اجازه حضور علی سامره را در تمرینات 
استقلال نخواهد داد. این اقدام نکونام 
گرچه با تعجب و شگفتی بسیاری از 
پیشکسوتان باشگاه استقلال نیز مواجه 
و معتقد بودند که سرمربی استقلال 
نباید چنین رفتاری با یکی از چهره های 
ماندگار این باشگاه انجام می داد، اما به 
هر حال وقتی مجوز آنها صادر شد سامره 

به تمرین برگشت.

صدور کارت هاشمی نسب
تیــم  بــی  مر مهــدی هاشمی نســب 
ــه دلیــل رعایــت  فوتبــال اســتقلال کــه ب
قانــون ســقف بودجــه، نمی توانســت 
روی نیمکــت، اســتقلال را همراهــی 
کنــد، پــس از همــکاری و همدلی صورت 
گرفتــه در تیــم اســتقلال جهــت کاهــش 
قراردادهــا، قــراردادش در ســازمان لیگ 
ثبــت شــد تــا کارت او بــرای حضــور روی 

نیمکــت اســتقلال صــادر شــود. 

آشتی کنان ناگهانی خطیر و نکونام
علــی خطیــر و جــواد نکونــام از ابتــدای 
فصــل پــس از جدایــی ســیدحجت 
 ، ل ســتقلا ا ه  شــگا با ز  ا یمــی  کر
مشــکلات متعــددی داشــتند کــه 
حل نشــده باقــی مانــده بــود. در حالــی 
کــه رســانه ها هــر روز بــه اختلافــات 
ایــن دو اشــاره مــی کردنــد امــا ناگهــان 
خبــر رســید کــه بــا وســاطت دبیــر بــا 
یکدیگــر دیــدار و بــرای دقایقــی بــا هــم 

گفت وگــو کردنــد.

نحوه بیشترین گل های زده:
ارسال از سمت چپ و پاس در عمق: هر کدام 5 تا، پنالتی: 4 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
ارسال از سمت چپ: 3 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

داوران بازی های خانگی:
بیژن حیدری، مهدوی، سلطانی )2(، کاظمی

کمک داوران بازی های خانگی:
حجتی، ماهانی)2(، منصوری، عرب آبادی، عطایی، ایلدروم، داودزاده، قاسمی، 

مرادی، انتظاری، مغروری، سلطانی

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   

 امتیاز در آزادی 
رویای رقبای استقلال

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

31121-770014خانگی

6311-82519خارج از خانه

32جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

3 7 7 2 4 0 گل های زده

3 1 1 1 2 1 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 2 0 *9 1350 15 15 سیدحسین حسینی 1

0 2 1 1 1340 13 15 آرش رضاوند 88

0 3 0 0 1260 14 14 روزبه چشمی 4

0 1 2 4 1227 6 15 کوین یامگا 11

0 3 4 0 1089 1 15 مهدی مهدی پور 9

0 3 4 1 1080 6 14 ابوالفضل جلالی 33

0 2 2 4 920 1 15 مهرداد محمدی 7

0 2 0 3 895 9 10 آرمین سهرابیان 5

0 2 1 1 839 8 14 صالح حردانی 2

0 1 1 1 682 7 10 ایمان سلیمی 6

1 1 0 1 663 6 8 محمدحسین مرادمند 3

0 2 2 3 634 1 15 آرمان رمضانی 33

0 0 0 0 528 2 10 زبیر نیک نفس 14

0 3 1 0 496 3 9 امید حامدی فر 26

0 0 0 1 485 3 9 گوستاوو بلانکو 19

0 2 0 0 466 1 14 جعفر سلمانی 17

0 0 1 0 338 1 10 سعید مهری 8

0 0 0 1 279 0 7 ارسلان مطهری 72

0 0 0 1 169 0 8 پیمان بابایی 10

0 0 0 0 8 0 2 سامان تورانیان 30

0 0 0 0 1 0 1 محمدحسین زواری 80

0 0 0 0 1 0 1 سبحان خاقانی 79

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
 یک گل استقلال توسط میثم تیموری بازیکن مس رفسنجان به دست آمد.

دو گل خورده استقلال توسط ایمان سلیمی و مهدی جعفرپور در بازی با تیم های هوادار و 
ذوب آهن وارد دروازه شد.   

1
 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 zیادداشت

استقلال

24 دی، شروع تمرینات

زمان آغاز تمرینات اســتقلال از ســوی کادر فنی این تیم اعلام شــده است. 
طبق آخرین برنامه ریزی انجام شــده از ســوی کادر فنی استقلال قرار است 
تمرینــات ایــن تیــم از یکشــنبه هفته آینده 24 دی ماه شــروع شــود. پیش 
از ایــن صحبــت از برگــزاری دوباره تمرینــات از آخرین روزهــای هفته جاری 

بــود امــا نکونــام در نهایت شــروع تمرینات را به هفته آتــی موکول کرد.

کاظم اولیایی

تذکر به خانی

کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال معتقد است که مدیران 
این باشــگاه نباید اختلاف های خود را به رســانه ها می کشــیدند. این انتقاد 
بعد از انتشــار اختلاف های خانی و خطیر به رســانه ها مطرح شــده اســت. 
اولیایــی بــا وجــود اینکه از جدایی خانی اطلاع یافته اما براین باور اســت که 

ایــن عضــو جدا شــده نباید دامنه اختلاف ها را به بیرون گســترش می داد.

محمد محبی

بازگشت به استقلال منتفی شد

حضــور محمــد محبــی را در اســتقلال بایــد منتفــی بدانیــم. عــلاوه براینکه 
باشــگاه روســتوف ســنگ بزرگی را جلوی پای تیم های خواهان این بازیکن 
قــرار داده، محبــی خــود نیز تمایل آن چنانی برای بازگشــت به فوتبال ایران 
نــدارد و می خواهــد همچنــان بــه عنــوان یکــی از لژیونرهــا به فوتبــال ادامه 
دهد. حتی ممکن اســت محبی بعد از جام ملت ها راهی لیگ قطر شــود.

از کمپ آبی
استقلال

9

با همه این تفاسیر 
باید تأکید داشت 
که قایدی در جام 

ملت های آسیا 
سیاه لشگر امیر 

نخواهد بود و 
سرمربی تیم ملی به 
سمتی خواهد رفت 

که از این بازیکن 
استفاده کند و او را 
در شرایط سخت به 

کار بگیرد. در بازی با 
بورکینافاسو قایدی 

در نیمه دوم به 
میدان رفت و دوباره 

جایش را به ترابی 
داد و حضوری 30 

دقیقه ای در ترکیب 
تیم ملی داشت 

که بیانگر گرایش 
سرمربی تیم ملی 

به بازی گرفتن این 
بازیکن تکنیکی است

وصال روحانی
روزنامه نگار

یکشنبه   17  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490  

 zسوژه

ریکاردو ساپینتو، مربی پرتغالی 
زگی  فصل پیش استقلال به تا
مصاحبه ای انجام داده که در 
آن به شرح مربیگری در ایران 
پرداخته است: »تجربه حضور در 
ایران متفاوت بود. با وجود اینکه 
من یکی از بهترین مربی های آنجا 
محسوب می شدم، اما وضعیت 
خیلی سختی داشتیم و ماندن 
در آنجا و کار کردن، چیزی شبیه 
معجزه بود. بازیکن ایرانی حرفه ای 
و فداکار است و حتی با وجود 
اینکه ما هشت ماه در آنجا حقوق 

نگرفتیم اما فصل فوق العاده ای 
را پشت سر گذاشتیم.« ساپینتو 
درباره اینکه در یک فصل با 3 
مدیرعامل کار کرد، این توضیحات 
را داد: »زمانی که من در استقلال 
بودم، با سه مدیرعامل مختلف 
کار کردم. این موضوع هرگز برای 
ز نظر  تفاق نیفتاده بود. ا من ا
شرایط کاری، زمین مناسبی برای 
تمرین نداشتیم، سالن بدنسازی، 
وری و بخش پزشکی هم  ریکا
بق  سا بی  مر سر  » . شتیم ا ند
ت  صیا خصو ره  با ر د ل  ستقلا ا

اخلاقی خودش هم این توضیحات 
را داده: »من باید کمی جنبه 
احساسی خودم را کنترل کنم. اما 
این ویژگی شخصیت من است 
و نمی توانم از آن فرار کنم. در 
مسابقه من یک حیوان هستم. ما 
باید برنده شویم، من برای بردن 
هر کاری انجام خواهم داد. وقتی 
شکست می خوریم، گاهی اوقات 
می توانم به خودم هم صدمه بزنم. 
به عنوان یک مربی باید بیشتر 
مراقب باشم، اما همیشه آسان 

نیست.«

مجمع عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی 
استقلال با حضور نماینده وزارت ورزش و 
جوانان، نماینده سازمان خصوصی سازی، 
نماینده فرابورس، اعضای هیأت مدیره و 
مدیرعامل باشگاه در حضور جمعی از 
سهامداران برگزار شد. نماینده سازمان 
خصوصی سازی، در ابتدای مجمع، پس 
از رأی گیری و تعیین منشی و ناظران 
جلسه، تغییرات هیأت مدیره استقلال 
را به اطلاع عموم رساند. مطابق این 
تغییرات، دکتر علی آقامحمدی به عنوان 
یگزین  عضو جدید هیأت مدیره جا
علیرضا خانی شد. همچنین مقرر شد، 
نفر پنجم هیأت مدیره در جلسه بعدی 

مجمع معرفی شود. آقامحمدی از افرادی 
است که سابق در باشگاه استقلال عضو 
هیأت مدیره بود و همواره تأثیرگذاری 
زیادی در امور اقتصادی باشگاه استقلال 
داشت. با بازگشت آقا محمدی بسیاری 
از استقلالی ها امیدوارند موانع موجود 
بخصوص در بخش اقتصادی برطرف شود 
و استقلال لااقل از منظر مالی به ساحل 
آرامش برسد. در جلسه اخیر علاوه بر 
انتخاب آقا محمدی به عنوان عضو جدید 
هیأت مدیره سهامداران خواسته های 
خود را در حضور اعضای هیأت مدیره 
مطرح کردند و از آنها خواستند حق پخش 
تلویزیونی را به صورت ویژه پیگیری کنند.

خانی رفت، عضو نام آشنا آمد

بازگشت آقا محمدی به استقلال
ریکاردو ساپینتو: در یک فصل 3 مدیرعامل داشتم

کار در استقلال مثل معجزه بود!

مهــدی قایــدی حــق دارد از بازگشــت 
دوبــاره بــه تیــم ملــی خوشــحال باشــد. 
مهاجــم ســابق اســتقلال کــه میــان 
هــواداران ایــن باشــگاه از محبوبیــت 
ویــژه ای برخــوردار اســت تــا آســتانه 
حــذف قطعــی از تیــم ملــی پیــش رفتــه 
بــود امــا امیــر قلعه نویــی بــا اعــلام 
ی  بــرا تیــم ملــی  فهرســت جدیــد 
حضــور در جــام ملت هــای آســیا همــه 
را شــگفت زده کــرد و نــام مهــدی قایدی 
را نیــز در کنــار مهاجمــان طــراز اول تیــم 

ملــی در خــط مقــدم قــرار داد.
حــالا قایــدی نیــز بــه ماننــد ســردار 
آزمون، مهدی طارمی، شهریار مغانلو، 
رضــا اســدی، علیرضــا جهانبخــش و... 
بایــد بــرای گلزنــی بــه رقبــای تیم ملی در 
جــام ملت هــای آســیا ملحــق شــود و در 
ترکیــب تیــم ملــی نمایــش دلربایــی کــه 
در باشــگاهش الاتحــاد کلبــا و پیشــتر 

اســتقلال بــه اجــرا می گذاشــت در قطر 
نیــز تکــرار کنــد.

یــدی ناگهــان  مــا چــه شــد کــه قا ا
تبدیــل شــد بــه یکــی از امیدهــای 
امیــر قلعه نویــی بــرای حضــور در جــام 
ملت هــای آســیا؟! آن بازیکنــی کــه از 
امیــر نقــل شــده بــود مشــکل بدنــی 
دارد و بــه دلیــل ضعــف عضلانــی گزینه 
ایده آلــی نیســت چگونــه در فهرســت 
نهایــی قــرار گرفــت؟ آیــا دریبل هــا و 
گلزنی هــای مهــدی در امــارات دلیــل 

بازگشــت او بــه تیــم ملــی اســت؟
ــه یــاد داشــته باشــید قلعه نویــی  اگــر ب
در دو اردوی قبلــی نــام قایــدی را در 
فهرســت قــرار نــداده بــود و بــه همیــن 
دلیــل ذهن هــا بــه ســمت یــک حــذف 
قطعــی پیــش رفتــه بــود و آن نقــل 
قول هــا نیــز مزیــد برعلــت بــود کــه 
مهاجــم ســابق اســتقلال در ظاهــر 
شانســی برای بازگشــت نداشــته باشــد 
امــا قلعه نویــی ناگهــان خــط بطــلان 
کشــید روی همــه ایــن پیشــگویی ها و 
باشــویی کــه ریــز و ضعیــف جثــه بــود را 

بــه تیــم ملــی فــرا خوانــد تــا بــرای همــه 
روشــن شــود کــه آن نقــل و قول هــا 
ســندیت نداشــته و امیــر روی باشــو 

حســاب کــرده اســت.
قــع همیــن  مهم تریــن دلیــل دروا
اســت. دریبل هایــی کــه می توانــد گــره 
بــاز کنــد. تکنیکــی کــه مقابــل مدافعــان 
تیم هــای آســیایی راهگشــا اســت 
نــد تمــام بن بســت ها  و گاه می توا
را بــاز کنــد. اینکــه تصــور کنیــم امیــر 
روی قایــدی بــه عنــوان یــک بازیکــن در 
ترکیــب اصلــی حســاب کــرده باشــد، 
بــا واقعیت هــای ذهــن ســرمربی تیــم 
ملی همخوانی ندارد اما ســرمربی تیم 
ملــی قطعــاً از قایــدی بــه عنــوان بازیکن 
تعویضــی اســتفاده خواهــد کــرد. حــال 
اینکــه در تقابــل بــا تیم هــای مرحلــه 
گروهــی کار ایــران بــه امــا و اگــر بیفتــد 
چنــدان عقلانــی نیســت و ارزیابی هــا 
می گویــد ایــران بــه احتمــال زیــاد 
دســت کم بــا 7 و یــا نهایــت بــا 9 امتیــاز 
از ایــن گــروه صعــود خواهــد کــرد امــا در 
مراحــل حذفی اوضــاع پیچیده خواهد 

شــد و لازم اســت در دقایــق حســاس 
بازیکنــی در ترکیــب تیــم ملــی باشــد 
کــه حلقه هــای از هــم گسســته را بــه 

هــم متصــل کنــد.
قایــدی بــدون تعــارف بازیکــن جذابــی 
اســت و دیگــر دلیلــی کــه ســبب شــد 
قلعه نویــی از تصمیــم خــود مبنــی بــر 
حــذف ایــن بازیکــن از لیســت نهایــی 
تیــم ملــی خــودداری کنــد، کشــش 
میان این بازیکن و تماشــاگران اســت. 
نــوع فوتبــال قایــدی تماشــاگران را بــه 
وجــد مــی آورد و اگــر کار او بگیــرد حتــی 
تماشــاگران دیگر کشــورها را به سمت 
ایــران متوجــه خواهــد ســاخت و عــلاوه 
بر همه اینها قایدی بازیکنی اســت که 
میــان تماشــاگران اســتقلال از اهمیت 
بســیاری برخوردار اســت و در شرایطی 
کــه از میــان بازیکنــان فعلــی اســتقلال 
فقــط روزبــه چشــمی و سیدحســین 
حســینی بــه تیــم ملــی دعوت شــده اند، 
مهــدی قایــدی می توانــد در میــان 
لژیونرهــای اســتقلالی دعــوت شــده 
بــا  گزینــه جذاب تــری در قیــاس 

مجیــد حســینی و امیــد ابراهیمــی 
باشــد و موجــب افزایــش حمایــت 
از امیــر قلعه نویــی درکــوران ســخت 
رقابت هــای جــام ملت هــای آســیا 

شــود.
بــا همــه ایــن تفاســیر بایــد تأکیــد 
داشــت کــه قایــدی در جــام ملت هــای 
آســیا سیاه لشــگر امیــر نخواهــد بــود و 
ســرمربی تیــم ملــی بــه ســمتی خواهــد 
رفــت کــه از ایــن بازیکــن اســتفاده کنــد 
و او را در شــرایط ســخت به کار بگیرد. 
در بــازی بــا بورکینافاســو قایــدی در 
نیمــه دوم بــه میــدان رفــت و دوبــاره 
جایــش را بــه ترابــی داد و حضــوری 
30 دقیقــه ای در ترکیــب تیــم ملــی 
داشــت کــه بیانگــر گرایــش ســرمربی 
تیــم ملــی بــه بــازی گرفتــن ایــن بازیکــن 

تکنیکــی اســت.
شــاید قایــدی بتوانــد بــا دریبل هایــش 
م  د در جــا دا کــه خــدا تــی  طرا خا
ملت هــای آســیای 1996 در ذهــن 
هــواداران فوتبــال بــه یــادگار گذاشــت 

را دوبــاره تکــرار کنــد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

قلعه نویی روی دریبل های قایدی حساب می کند

باشو در قطر سیاهی لشگر نیست

 پیام محسوس استقلال 
به تک تک رقبایش

 اگر می توانی
مرا بگیر

اکثــر قریــب بــه اتفــاق ناظــران 
معتقدنــد کــه مقــام قهرمانــی لیــگ 
بیســت و ســوم بــه یکــی از ســه تیــم 
اســتقلال، ســپاهان و پرســپولیس 
می رســد و ایــن بــاوری دور از ذهــن 
نیســت زیــرا ایــن تیم هــا در پایــان 
نیم فصــل اول بــا همیــن ترتیــب 
یــز رتبه هــای اول تــا ســوم  حا
ــن حــال  ــا ای مســابقه ها شــده اند. ب
هســتند نشــانه هایی کــه می گوینــد 
ایــن مثلــث شــاید آنقدرهــا هــم 
واقعی نباشد و شانس داران اصلی 
کمتــر از ایــن حــد بــه نظــر می رســند. 
یــک دلیــل ایــن گمانه زنــی شــرایط 
ــده  نااســتوار و بازی هــای ناامیدکنن
ــال پرســپولیس در تمــام  ــم فوتب تی
طــول نیم فصــل نخســت بــوده 
اســت. بــا ایــن نگــرش کــورس 
قهرمانی بیشــتر مختص اســتقلال 
و ســپاهان خواهــد بــود. اســتقلالی 
کــه اگرچــه زیبــا بــازی نمی کنــد و 
تهاجمــی نیســت امــا طــرح و نقشــه 
دارد و بــر همــان اســاس حرکــت 
می کنــد و اصــول و مشــخصه های 
کســب نتیجــه را بخوبــی پیگیــری 
و اجرایــی می کنــد. ســپاهان هــم 
اگرچــه در اواخــر نیم فصــل اول 
دچــار بحــران شــد و بــا وجــود 
بازپس گیــری 4 امتیــاز اخــذ شــده 
تنبیهــی از ایــن تیــم دو بــازی از ســه 
مســابقه آخــرش را واگــذار کــرد 
امــا آنقــدر کیفیــت فنــی بالایــی 
دارد و از تعــدد مهره هــای قــوی 
برخــوردار اســت کــه می توانــد در 
تعطیــلات 40 روزه لیــگ برتــر خــود 
را بازســازی و از نو ســربلند کند. این 
گمانه زنــی زمانــی تشــدید می شــود 
کــه در نظــر بگیریــم تیــم اصفهانــی 
در زمــان تعطیلــی طولانــی لیــگ 
نــد متــن قراردادهایــش  می توا
بــا 7-6 مهــره شــاخص خــود را بــه 
گونــه ای ترمیــم کنــد کــه ســازمان 
لیــگ آن را الزامــی می دانــد و فراهــم 
نبــودن ایــن وضعیــت از حضــور 
ایــن قبیــل بازیکنــان در دو بــازی 
آخــر طلایی پوشــان در لیــگ کــه 
ــود،  ــل گل گهــر و شــمس آذر ب مقاب
جلوگیــری کــرده بــود. بــه واقــع 
شکســت در همیــن دو دیــدار بــود 
کــه عنــوان قهرمانــی نیم فصــل اول 
را از ســپاهان گرفــت و بــه اســتقلال 
داد کــه هــر دو بــازی آخــرش را بــرد.

ایــراد بــزرگ پرســپولیس نــه فقــط 
ضعــف در زدن ضربــات آخــر و بــه 
تبــع آن قحطــی در گلزنــی بلکــه 
ضعف آشــکار در خلق فرصت های 
گلزنــی اســت و انســجام و تــداوم 
لازم را نــدارد و هــر روز بــه شــکلی 
درمی آیــد و هــر روز خوبــش یکــی، 
دو روز بــد را در پــی دارد. بــا ایــن 
اوصــاف بایــد پرســید آیــا تیمــی 
بقه ها  در نیم فصــل دوم مســا
می توانــد اســتقلال را کــه بــا یــک 
امتیــاز رجحــان بــر ســپاهان و دو 
ــی  ــر قرمزهــای تهران ــری ب ــن برت پوئ
صدرنشــین اســت، بگیــرد و مانــع 
قهرمانــی اش شــود. شــاید تراکتــور 
صاحــب رتبــه چهــارم جــدول هــم به 
ایــن امــر امیــدوار باشــد امــا ایــن تیم 
هــم بیــش از حــد فــراز و فــرود دارد. 
لازم بــه تذکــر اســت کــه از 15 بــازی 
آبی هــای پایتخــت در نیم فصــل 
دوم، 10 مســابقه در تهــران برگــزار 
می شــود و بیــلان بســیار خــوب آنــان 
در دیدارهــای خانگــی در نیم فصــل 
اول آنهــا را بــه اســتفاده حداکثــری 
مجــدد از ایــن دیدارها در نیم فصل 
دوم امیدوارتــر می کنــد. شــاید ایــن 
را هــم بتــوان گفــت که جــواد نکونام 
ــه اش از ژوزه  ــات جاه طلبان ــا روحی ب
مورایــس مأخــوذ بــه حیــا می توانــد 
تیمــش را از گردنه هــای حســاس 
نیم فصــل دوم عبــور بدهــد. بــه 
ایــن ترتیــب پیــام ناگفتــه امــا قابــل 
احســاس اســتقلالی ها بــه تــک 
تــک تعقیب کننــدگان نــه چنــدان 
اســتوار و فاقــد استمرارشــان شــاید 
چیــزی بــا ایــن مضمــون باشــد: »اگر 

می توانــی، مــرا بگیــر.«



واقعاً آمار بردها و 
موفقیت های یحیی 

عالی بوده است 
اما شاید ذهنیت 

هواداری با احترام 
به همه گزینه ها در 

این شرایط بیشتر 
روی گزینه برانکو 

معطوف است

 zخبر

علیرضا بیرانوند

تمرین نکرد اما مصدومیتش جدی نیست

در بــازی بــا بورکینافاســو بــا مهاجم حریــف درگیر شــد و مصدومیتش برای 
دقایقی هواداران پرسپولیس و تیم ملی را نگران کرد. بیرو در میکسدزون 
ورزشــگاه کیش هم لنگ لنگان راه می رفت و دیروز هم با تیم تمرین نکرد 
و بــا پایــی کــه یخ بســته بود فقط تماشــاگر شــد. بــا این حال گفته می شــود 
مصدومیــت او جــدی نیســت. بیــرو بعــد از بــازی با بورکینافاســو با حســین 
بادامکــی صحبــت کــرد و گفــت اســتخوان ســاق پایــش ضــرب خــورده امــا 

جای نگرانی نیســت.

 مهدی ترابی

نفر بیست و سوم تیم ملی

در شــرایطی که تیم ملی در بازی مقابل بورکینافاســو از علیرضا جهانبخش 
و مغانلــو بــه عنــوان نفرات کنــاری طارمی در خط حمله اســتفاده کرده بود، 
ترابــی حتــی در شــروع نیمه دوم هم به زمیــن نرفت. در نیمه دوم این بازی 
ترابــی و قایــدی وینگرهــای تیم ملی بودند و ترابــی از دقیقه 76 وارد میدان 
شــد کــه نتوانســت خــودی نشــان دهــد تا بــه نوعی نفر بیســت و ســوم تیم 
ملــی در ایــن مســابقه باشــد. بایــد دید ترابــی در جام ملت هــا فرصت بازی 

پیــدا خواهد کــرد یا نه.

 محمدحسن کنعانی زادگان

نیمکت نشین پرسپولیس، فیکس تیم ملی

شــرایطش در آخریــن بازی هــای نیــم فصل ایــن نگرانی را به وجــود آورد که 
نکنــد او از فهرســت تیــم ملــی خــط بخــورد و بــه جــام ملت های آســیا نرود. 
اتفاقــاً ایــن مســأله کادر فنــی تیم ملی را دچــار تردیدهایی کــرد اما بالاخره 
حســین دعــوت شــد و نامــش در فهرســت نهایی جــام ملت ها قــرار گرفت. 
حســین در ترکیــب اصلــی بــازی بــا بورکینافاســو بــه میــدان رفــت و نمایش 
بــدی ارائــه نکــرد اما به صورت کلی نگرانی هایی نســبت به کندی او و دیگر 

مدافعــان تیم ملی وجــود دارد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

10

محمــد برزگــر، مدافع اســبق پرســپولیس 
معتقد است ای کاش مربی پر افتخاری 
ماننــد یحیــی بــرای تکــرار موفقیــت در 
پرســپولیس حفــظ می شــد. بــا ایــن وجــود 
او دلایلــی محکــم بــرای جدایــی ســرمربی 

مطــرح می کنــد.
 در خصوص جدایی گل محمدی 

چه نظری دارید؟
بــه نظــرم اگــر یحیــی می مانــد بهتــر بــود 
و دوســت داشــتم یحیــی بــا مانــدن و 
قهرمانــی دیگــر پرســپولیس را تــرک 
می کــرد کــه ایــن مهــم عملــی نشــد. 
امــا ایــن را هــم در نظــر می گیــرم کــه 
حتمــاً یحیــی بــرای خــودش دلایــل 
محکمــی داشــته کــه اســتعفا کــرده و 

رســماً تصمیــم بــه جدایــی گرفته اســت.
 فکر می کنید دلیل جدایی یحیی 

چه بود؟
مــن فکــر می کنــم جــدا از تعهداتــی 
نهــا در خصــوص  ه بــه آ کــه باشــگا
خواســته های یحیــی عمــل نکــرد و 
خیلــی ســرمربی پرســپولیس را اذیــت 
ــود  ــان ب کــرد، مــوارد دیگــری هــم در می
و اصــاً ماجــرا بــه اتفاقــات بــازی بعــد از 
دیــدار مقابــل الدحیــل بــاز می گشــت. 
زمانــی کــه بعــد از شکســت پرســپولیس 
بــه ســوی کادر و بازیکنــان پرســپولیس 
بطــری پرتــاب شــد کــه بــه نوعــی ایــن 
را کــه  ید دل یحیــی  قــات شــا تفا ا
قهرمانی هــای زیــادی بــرای پرســپولیس 
کســب کــرده بــود، شکســت. هــر چنــد 
حســاب آن تماشــاگران محــدودی کــه 
بطــری پرتــاب کردنــد را از هــواداران 

واقعــی پرســپولیس جــدا می کنــم و آنهــا 
را هــوادار واقعــی پرســپولیس نمی دانم. 
در واقــع ایــن برخوردهــا در شــأن مربــی 
تیــم قهرمــان نبــود و قدردانــی خوبــی از 
یحیــی گل محمــدی و قهرمانی هایــش و 
ــم  تاش هایــش نشــد. مــن فکــر می کن
یحیــی از شــرایط خســته شــده بــود 
هــر چنــد حتمــاً بایــد ایــن مســائل را 
در نظــر بگیریــم کــه مشــکل یحیــی بــا 
مدیریــت یــک روزه بــه وجــود نیامــد 
و حتمــاً مســائلی در میــان بــوده کــه 
یحیــی را مجبــور بــه جدایــی کــرد. در هــر 
حــال ایــن اتفــاق نبایــد رخ مــی داد کــه 
متأســفانه اتفــاق افتــاد و پرســپولیس 
یکــی از بهتریــن مربیــان تاریــخ خــودش 

را از دســت داد.
 در خصوص حضور برانکو که 

به نظر بحث حضورشان در 

پرسپولیس جدی تر از بقیه 
گزینه ها است چه نظری دارید؟

مــن فکــر می کنــم در بیــن گزینه هایــی 
کــه وجــود دارد بــاز هــم برانکــو بهتریــن 
اســت چــون ایــن مربــی روزهــای خوبــی 
ــاز هــم  را بــرای پرســپولیس رقــم زده و ب
شــانس این را دارد که بتواند آن شــرایط 

را در پرســپولیس تکــرار کنــد.
 اما با کمبودهایی که پرسپولیس 

در زمینه بازیکن دارد، کمی 
سخت است که برانکو هم بتواند 
پرسپولیس را به موفقیت برساند!

بلــه، پرســپولیس کمبودهایــی دارد کــه 
بایــد حتمــاً در بیشــتر پســت ها بازیکــن 
جدیــد گرفتــه شــود؛ کمبودهایــی کــه 
حتــی برانکــو هــم شــاید نتوانــد بــا آنهــا 
کنــار بیایــد و تیــم را بــه عنــوان قهرمانــی 

برســاند.

 دوست داشتم گل محمدی بعد از قهرمانی از پرسپولیس جدا می شد

برزگر: اتفاقات بعد از شکست مقابل الدحیل دل یحیی را شکاند
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مهـــدی واعظـــی دروازه بـــان 
ســـابق پرســـپولیس کـــه 
ــی  ــه قهرمانـ ــودش تجربـ خـ
در پرسپولیس و چند سال 
حضـــور در تیـــم قرمزپـــوش 
پایتخـــت را در کارنامـــه 
مربیگـــری اش دارد در 
ـــا اســـتعفای یحیـــی  رابطـــه ب
و مـــواردی کـــه در ایـــن 
خصـــوص مطـــرح می شـــود 
نقطـــه نظـــرات خـــودش را 

مطـــرح ســـاخت.

 فکر می کردید یحیی به 
یکباره استعفا بدهد؟

بـــه هـــر حـــال پیش بینـــی 
می شـــد پـــای مســـائلی 
در کار اســـت و معلـــوم 
نبـــود کـــه او تـــا پایـــان 
در پرســـپولیس بمانـــد. 
قبـــل از بـــازی بـــا مـــس 
رفســـنجان هـــم مـــواردی 
مطـــرح شـــده بـــود کـــه 
مشـــخص بـــود شـــرایط 
عـــادی نیســـت. نکتـــه ای 
کـــه دیدیـــم در نهایـــت یحیـــی 
از پرســـپولیس اســـتعفا داد. 
تعامـــل بیـــن مدیرعامـــل و 
ســـرمربی تیـــم وجـــود نداشـــت 
و در نهایـــت ســـرمربی مســـیر 
خـــودش را رفـــت و دیدیـــم کـــه 
افـــرادی ماننـــد محمـــدی و باقـــری 
هـــم از پرســـپولیس جـــدا شـــده 
بودنـــد و در نهایـــت هـــم 
همـــه ایـــن مـــوارد بـــه ضـــرر 
م  تمـــا لیس  ســـپو پر

. د می شـــو

 به نظرتان در این فاصله 40 روزه 
تعطیلات مربی جدید پرسپولیس 

می تواند کار خاصی بر روی تیم 
انجام دهد؟

بـــه نظـــرم بخـــش هـــواداری خیلـــی فشـــار 
آورد کـــه ایـــن اتفاقـــات رخ دهـــد در غیـــر 
ــی  ــورت یحیـــی مربـــی وســـط راهـ ایـــن صـ
نیســـت چـــه بســـا کـــه قبـــاً هـــم مشـــکاتی 
وجـــود داشـــت کـــه یحیـــی می توانســـت از 
ــود در  ــن وجـ ــا ایـ ــا بـ ــرود امـ ــپولیس بـ پرسـ
پرســـپولیس مانـــد تـــا وعده هایـــی کـــه بـــه 
ـــود عملـــی شـــود امـــا وقتـــی  او داده شـــده ب
دیـــد از یـــک اردوی 20 میلیـــاردی برایـــش 
دریـــغ می کننـــد و از ابتـــدای فصـــل هـــم 
مشـــکات زیـــادی برایـــش بـــه وجـــود 
ـــا ایـــن  ـــا فـــداکاری در تیـــم مانـــد. ب آوردنـــد ب
ــاز جدیـــدی بـــه  وجـــود وقتـــی مدیریـــت فـ
لحـــاظ مخالفـــت مقابـــل او بـــاز کـــرد یحیـــی 
تصمیـــم گرفـــت کـــه در تیـــم نمانـــد تـــا وقتـــی 
ــار را از روی  ــه نوعـــی فشـ خـــودش رفـــت بـ

مدیریـــت هـــم بـــردارد.
 چه چیزی منجر به این شده که حالا 

دوباره نام یحیی مطرح شود؟
چنـــد ســـال پیـــش جریانـــی ماننـــد شـــرایط 
فعلی در پرسپولیس رخ داد که در نهایت 
برانکو هم از پرســـپولیس رفت و روزی که 
برانکـــو رفـــت پرســـپولیس احســـاس پوچـــی 
می کـــرد، دقیقـــاً حـــالا هـــم چنیـــن حالتـــی 

در پرســـپولیس حاکـــم شـــده اســـت.
 قبول دارید که آمار قهرمانی های 
یحیی کمتر از برانکو نیست اما با 

این وجود فشار خیلی زیادی روی او 
او وجود دارد!

واقعـــا آمـــار بردهـــا و موفقیت هـــای یحیـــی 
عالـــی بـــوده اســـت امـــا شـــاید ذهنیـــت 
هـــواداری بـــا احتـــرام بـــه همـــه گزینه هـــا 
در ایـــن شـــرایط بیشـــتر روی گزینـــه برانکـــو 

ــت. ــوف اسـ معطـ
 اما بعضی از کارشناسان معتقدند 
قبلاً برانکو در پرسپولیس بوده به 

همین دلیل باید مربی بهتر و بزرگتر 

از برانکو به پرسپولیس بیاورند؟
ـــه نوعـــی  ـــدگاه ب ـــن دی ـــم ای مـــن فکـــر می کن
ــزرگ  ــی بـ ــون مربـ ــت چـ ــه اسـ آرمان گرایانـ
رقمـــی ماننـــد 5 تـــا 7 میلیـــون دلار می گیـــرد 
و پرداخـــت چنیـــن پولـــی از دســـترس خـــارج 
اســـت هـــر چنـــد خـــود برانکـــو هـــم بـــا 
آپشـــن هایش از تیـــم ملـــی عمـــان رقمـــی 
حـــدود دو میلیـــون گرفتـــه بـــه همیـــن 
دلیـــل حتـــی جـــذب برانکوهـــم راحـــت 

نخواهـــد بـــود.
 در خصوص چند مربی خوب ایرانی 

چقدر احتمال حضورشان را در 
پرسپولیس می دهید؟

مـــا مربیـــان جـــوان و خوبـــی داریـــم کـــه بـــا 
ســـبک نزدیـــک بـــه یحیـــی هـــم تیمشـــان 
را اداره می کننـــد امـــا مربیگـــری در 
پرســـپولیس فقـــط بعـــد فنـــی نیســـت و 
خاســـتگاه هـــواداری هـــم هســـت کـــه 
اگـــر بـــه مربـــی اطمینـــان کننـــد آن مربـــی 
در پرســـپولیس حاشـــیه امنیـــت خوبـــی 
خواهـــد داشـــت. مربـــی کـــه بایـــد اســـم 
ــود کـــه  ــد از همیـــن رو بـ ــته باشـ هـــم داشـ
برانکـــو چنـــد هفتـــه اول در پرســـپولیس 
نتیجـــه نگرفـــت امـــا هـــوادار بـــاز هـــم از او 
حمایـــت کـــرد تـــا اینکـــه تیـــم روی غلتـــک 
افتـــاد از همیـــن رو ایـــن خیلـــی مهـــم اســـت 
کـــه هـــر مربـــی کـــه می خواهـــد انتخـــاب 
شـــود بایـــد ایـــن دو جنبـــه را در نظـــر بگیـــرد 
کـــه شـــاید تبدیـــل بـــه محبوب تریـــن یـــا 
در صـــورت عـــدم نتیجه گیـــری تبدیـــل بـــه 

منفورتریـــن شـــود.
 اگر مربی جدید بیاید بازیکنانی که 

با نظر یحیی جذب شده اند برای 
مربی جدید بازی خواهند کرد؟

بازیکـــن اگـــر قـــراردادش رو بـــه پایـــان باشـــد 
بـــرای خـــودش بـــازی خواهـــد کـــرد امـــا بـــه 
هـــر حـــال اگـــر از دیـــد بازیکنـــان نـــگاه کنیـــد 
80 درصـــد تیـــم بـــا یحیـــی رفاقـــت داشـــتند.
 با رفتن یحیی پرسپولیس دوباره به 
عنوان مدعی قهرمانی باقی خواهد 

ماند؟

ــود  ــذب شـ ــد جـ ــن جدیـ ــر بازیکـ ــاً اگـ حتمـ
ــی از  ــوان یکـ ــه عنـ ــم بـ ــاز هـ ــپولیس بـ پرسـ
شـــانس های قهرمانـــی باقـــی خواهـــد مانـــد. 
در ایـــن بیـــن حتمـــاً از خـــط دروازه تـــا دفـــاع 
چـــپ و راســـت و هافبـــک تـــا مهاجـــم حتمـــاً 
پرســـپولیس بـــه تقویـــت نیـــاز دارد کـــه بایـــد 
بعـــد از مشـــخص شـــدن شـــرایط مربـــی 

جـــذب شـــوند.
 تعداد استعفاهای بالای یحیی 

سرانجام شکل عملی به خود 
گرفت!

زمانـــی فشـــار بـــر نرفتـــن بـــود امـــا حـــالا 
ــار بـــر  شـــرایط بـــه گونـــه ای شـــده کـــه فشـ
رفتـــن ســـرمربی شـــده امـــا ایـــن شـــغل 
حرفـــه ای اســـت و بـــه نظـــر می رســـد ایـــن بـــار 
بـــه احتمـــال زیـــاد بازگشـــتی در کار نیســـت.

 اما قطعاً بر تیم و هوادار تا شروع 
مجدد لیگ فشار زیادی به جهت 

تعویض مربی وارد خواهد شد؟
بـــه هـــر حـــال بـــا شـــرایطی کـــه پیـــش آمـــده 
مدیریـــت بایـــد پاســـخگوی هـــوادار باشـــد.

 در رابطه با این صحبت یحیی که 
گفته بود جنگ رسانه ای و جنگ 

نقل و انتقالات را به تیم رقیب 
باخته اند چه نظری دارید؟

قطعـــاً پرســـپولیس در جـــذب بازیکـــن 
ضعیـــف عمـــل کـــرد بـــه همیـــن دلیـــل فشـــار 
زیـــادی روی ســـرمربی وجـــود داشـــت و 
طبیعتـــاً در چنیـــن مواقعـــی فشـــاری متوجه 

هیـــأت مدیـــره نبـــوده اســـت.
 در خصوص درویش که گفته بود 

جدایی یحیی هنوز صددرصد نشده 
چه نظری دارید؟

بـــه هـــر حـــال فوتبـــال مـــا شـــرایط خـــاص 
خـــودش را دارد بـــه همیـــن دلیـــل اگـــر 
مدیرعامـــل چنیـــن صحبتـــی می کند شـــاید 
در لحظـــه آخـــر بـــا درصـــدی ضعیـــف دوبـــاره 
ــرش را  ــی فکـ ــه کسـ ــد کـ ــی رخ دهـ اتفاقاتـ
نداشـــته اســـت و یحیـــی برگـــردد کـــه البتـــه 
شـــاید ایـــن مســـأله هـــم یـــک درصـــد امـــکان 

داشـــته باشـــد.

 در رابطه با حضور گزینه هایی مانند 
عبدی در پرسپولیس چه دیدگاهی 

دارید؟
حســـین عبـــدی یکـــی از بهتریـــن مربیـــان 
ـــه لحـــاظ حرفـــه ای و  ـــال ماســـت کـــه ب فوتب
فنـــی واقعـــاً بالاتریـــن مـــدارک مربیگـــری را 
دارد امـــا ایشـــان واقعـــاً جایـــگاه فوتبالـــی را 
تمریـــن نکـــرده اســـت از همیـــن رو شـــاید 
جایـــگاه هـــواداری ایشـــان را نپذیـــرد از ایـــن 
رو مـــا نبایـــد مربـــی ماننـــد عبـــدی را راحـــت 

ــوزانیم. بسـ
 در خصوص اسکوچیچ و 

صحبت هایی که در رابطه با 
حضورش در پرسپولیس مطرح 

شده چه صحبتی دارید؟
اســـکوچیچ مربـــی خوبـــی اســـت اما ایشـــان 
مدیریـــت قـــوی نـــدارد چـــه بســـا کـــه دیدیـــم 
در تیـــم ملـــی بزرگســـالان هـــم ایـــن مهـــم 
ـــه کارش در نیمکـــت تیـــم  ـــداد او ب اجـــازه ن
ــاز  ــل بـ ــن دلیـ ــه همیـ ــد بـ ــه دهـ ــی ادامـ ملـ
ـــه حضـــور کـــی روش شـــدند. ـــور ب هـــم مجب

برانکو خاستگاه هواداری دارد

واعظی: اسکوچیچ مدیریت قوی ندارد، 
عبدی را هم نسوزانیم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

هیچ خبری از 
لوکادیا نیست

و  یـا  د کا لو کـه  یطی  شـرا ر  د
بـی بـه  ا یـش جو مدیربرنامه ها
درخواسـت پرسـپولیس جهـت 
مذاکـره ندادنـد و بـه نظـر می رسـد 
موضوع جدایی یحیی گل محمدی 
ایـن داسـتان را هـم فعاً مسـکوت 
گذاشـته اسـت دوبـاره شـایعاتی 
درباره او مطرح شده که البته پایه 
و اساس درستی ندارد. دیروز رضا 
جبـاری بازیکن سـابق پرسـپولیس 
در اسـتوری اینسـتاگرامش نوشته 
بـود بـا مدیربرنامه هـای لوکادیـا 
در ترکیـه صحبـت کـرده و او گفتـه 
می توانـد لوکادیـا و حتـی مهاجمـی 
بهتـر از لوکادیـا را بـرای ایـن تیـم 
بیـاورد امـا از درون باشـگاه افـرادی 
اجـازه نمی دهنـد. البتـه بـه نظـر 
مـه هـم  برنا ن مدیر آ می رسـد 
خواسـته بـرای خـودش بازارگرمـی 
کنـد وگرنـه خـود مدیرعامـل و 
سرمربی پرسپولیس دو هفته قبل 
بـه بازگشـت لوکادیـا ابـراز عاقـه 
کـرده بودنـد و بـا اینکـه این بازیکن 
بـه پرسـپولیس بدهـکار اسـت 
جوابـی بـه ایـن پیشـنهاد نـداده 
اسـت. از سـوی دیگـر چنانچـه 
در رأس کادر فنـی پرسـپولیس 
تغییراتی صورت بگیرد شاید اصاً 
سـرمربی جدیـد لوکادیا را نخواهد 

چـرا کـه نظـر او شـرط اسـت.

خدابنده لو یکی از 
سه خرید احتمالی

گفته می شود باشگاه پرسپولیس 
بـا سـه بازیکـن بـرای انتقـال در 
زمسـتان بـه توافـق رسـیده اسـت.
ز  ا پـس  ی  گل محمـد یحیـی 
تسـاوی مقابـل مـس رفسـنجان 
لیس  پرسـپو ی  بیگر سـرمر ز  ا
کناره گیـری کـرد. هرچنـد بـه نظـر 
ی  گل محمـد یحیـی  می رسـد 
تمایلـی بـه مانـدن نـدارد و روی 
اسـتعفای خـود مصرانـه ایسـتاده 
اسـت امـا رضـا درویـش و باشـگاه 
پرسـپولیس بر اسـاس لیست این 
مربـی مشـغول خریـد زمسـتانی 

ند! شـده ا
گفته می شود یکی از این گزینه ها 
بـرای جانشـینی احتمالـی میـاد 
سـرلک، محمد خدابنده لو اسـت. 
هافبک 2۳ سـاله مس رفسـنجان 
در لیست خرید گل محمدی بوده 
و البتـه بـا باشـگاه مـس رفسـنجان 
قـرارداد دارد امـا گفتـه می شـود 
خدابنده لـو خـودش اعام آمادگی 
کـرده کـه رضایتنامـه اش را از مس 
رفسـنجان بگیـرد و قرمزپـوش 
شـود. خدابنده لـو تابسـتان سـال 
گذشـته هـم بـا پرسـپولیس توافق 
کـرده بـود امـا بـا ملبـغ بالاتـری از 
ذوب آهـن راهـی گل گهـر سـیرجان 
شـد و ایـن فصـل هـم بـه مـس 

رفسـنجان پیوسـت.

تراز منفی 
159 میلیاردی 

پرسپولیس
باشـگاه پرسـپولیس کـه پیـش از 
ایـن قـرارداد ۱۱0 میلیـاردی خـود را با 
ایرانسـل امضـا کـرده بـود، حـالا خبر 
از امضـای سـه قـرارداد جدیـد داده 
اسـت. البتـه باشـگاه پرسـپولیس 
خبـر همـکاری بـا بیمـه معلـم و 
شـرکت طبیعـت را پیـش از دربـی 
منتشـر کـرده بـود امـا حـالا اعـام 
کـرده کـه سـه اسپانسـر جدیـد 
سرخ پوشان روی هم 5۶ میلیارد به 
خزانـه ایـن باشـگاه اضافـه خواهنـد 
ترتیـب مجمـوع  یـن  ا بـه   . کـرد
درآمدهـای باشـگاه پرسـپولیس 
از اسپانسـرهای خـود ۱۶۶ میلیـارد 
تومـان اسـت کـه البتـه در ایـن بیـن 
هنـوز رقـم درآمـد از بانـک شـهر 
اعـام نشـده اسـت. نکتـه جالـب 
اینکـه باشـگاه پرسـپولیس ۳25 
میلیارد باید به کادرفنی و بازیکنان 
خـود پرداخـت کنـد و همچنین باید 
هزینـه جـاری باشـگاه را نیـز متقبـل 
شـود. بـه ایـن ترتیـب تـراز باشـگاه 
پرسـپولیس حداقـل ۱5۹ میلیـارد 

تومـان منفـی اسـت.
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مرتضی پورعلی گنجی:

هوادار متمول به من چیزی نداد

خدا شــاهد اســت من فقط در حد تبلیغ یکی، دو برند در حد ۵۰۰ میلیون 
تومــان انجــام دادم. هــوادار متمــول به مــن چیزی نداد، بــه بازیکنان دیگر 
هم فکر نمی کنم چیزی داده باشــد. شــاید دو، ســه نفر از هوادار عزیزمان 
کــه بــرای عشــقش پــول می دهد، پــول گرفته اند. من شــاید هوادار عاشــق 
پرســپولیس هســتم و می خواهــم کل زندگــی ام را بــه بازیکــن بدهم. بحث 

جدای از باشــگاه است. 

 پایان رأفت:

شاید رفتن یحیی به نفع تیم شود

هــواداران و پیشکســوتان مدیــون یحیــی گل محمــدی هســتند. او زحمات 
زیادی برای موفقیت این تیم کشــید ولی واقعاً از ادامه مســیر خسته شده 
و این خســتگی در نحوه تیمداری او کاملاً مشــخص اســت. پرســپولیس از 
نظــر روحــی و روانــی خســته و مریض اســت و باید تفکــرات جدیدی در تیم 
حاکم شــود تا پرســپولیس را از شــرایط کنونی خارج کند. شاید رفتن یحیی 

از پرســپولیس هــم بــه نفع خودش و هم تیم باشــد. 

حسین خبیری:

گزینه ما قطعاً خارجی است

مدیــران محتــرم باشــگاه های ملــوان بندرانزلــی و آلومینیــوم اراک صحبت 
کردنــد کــه خواســتم بگویــم کســی بــه مربیــان این دو تیــم پیشــنهاد نداده 
اســت. هنوز منتظریم تکلیف قطعی گل محمدی مشــخص شود. اگر قرار 
باشــد ایــن مربــی از پرســپولیس جــدا شــود، گزینه مــا قطعاً مربــی خارجی 
خواهــد بــود. اگــر قــرار بود بــا مربی ایرانــی به کارمــان ادامه بدهیــم، بدون 

شــک گل محمــدی بهتریــن مربی ایران اســت. 

یکشنبه   17 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7490  

ظهـــر شـــنبه رضـــا درویـــش اعـــام کـــرد 
ـــه حـــال مســـاعدی  یحیـــی گل محمـــدی گفت
بـــرای مربیگـــری نـــدارد و تکلیـــف او روز 
یکشـــنبه روشـــن خواهـــد شـــد امـــا باشـــگاه 
ــن  ــه ایـ ــنبه بـ ــه از روز پنجشـ ــپولیس کـ پرسـ
قطعیـــت رســـیده بـــود کـــه یحیـــی نخواهـــد 
مانـــد، دنبـــال بررســـی و مذاکـــره بـــا گزینه هـــا 

رفـــت.
قـــرار بـــود جلســـه هیـــأت مدیـــره باشـــگاه برای 
بررســـی بودجـــه لازم جهـــت جـــذب ســـرمربی 
جدید و نقل و انتقالات روز یکشـــنبه برگزار 
شـــود امـــا ظاهـــراً بـــه خاطـــر اهمیـــت موضـــوع 

ایـــن جلســـه یـــک روز زودتـــر برگـــزار شـــد.
در شـــرایطی کـــه رســـانه رســـمی باشـــگاه 
هیـــچ خبـــری در ایـــن خصـــوص منتشـــر 
نکـــرد، گفتـــه شـــد جلســـه هیـــأت مدیـــره 
ظاهـــراً جایـــی خـــارج از ســـاختمان باشـــگاه 
برگـــزار شـــده، اعضـــا دربـــاره گزینه هـــای 
جانشـــینی گل محمـــدی بحـــث و تبـــادل نظـــر 
کرده انـــد و ســـر آخـــر بـــه مدیرعامـــل باشـــگاه 
مأموریـــت داده شـــده تـــا کار مذاکـــره بـــا 

ــرد. ــرش را پیـــش ببـ ــد نظـ ــه مـ گزینـ
قبـــل از ایـــن جلســـه از صبـــح روز اول هفتـــه 
گمانه زنی هـــا دربـــاره جانشـــین احتمالـــی 
گل محمـــدی مطـــرح شـــد و غیـــر از نام هـــای 
آشـــنای چنـــد روز اخیـــر بحـــث مهـــدی تارتـــار 
و حتـــی مجتبـــی حســـینی هـــم پیـــش آمـــد 
کـــه بحـــث حســـینی خیلـــی زود تکذیـــب 
ـــار هـــم گفتـــه شـــد بعـــد از  ـــاره تارت شـــد و درب
مذاکـــره درویـــش بـــا مدیـــران باشـــگاه ملـــوان 
آنهـــا بـــا جدایـــی ایـــن مربـــی در نیـــم فصـــل 

مخالفـــت کرده انـــد.
در عیـــن حـــال مانـــور روی نـــام برانکـــو 
ایوانکوویـــچ بیشـــتر و پررنگ تـــر از ســـایر 
گزینه هـــا دنبـــال شـــد و کار بـــه جزئیـــات 
کشـــید. قـــرارداد برانکـــو بـــا فدراســـیون 
فوتبـــال عمـــان در پایـــان جـــام ملت هـــای 
ـــه پایـــان خواهـــد رســـید و گفتـــه شـــد  آســـیا ب
اگـــر پرســـپولیس بـــا او بـــه توافـــق برســـد 
ســـیدجال حســـینی تمرینـــات را اســـتارت 
خواهـــد زد تـــا برانکـــو از تیـــم ملـــی عمـــان 
فـــارغ شـــود و بـــرای نیـــم فصـــل دوم کار را در 

دســـت بگیـــرد. 
در عیـــن حـــال بحـــث جریمـــه 4 میلیـــارد 
تومانـــی مالیـــات او هـــم مطـــرح اســـت و اگـــر 
باشـــگاه بخواهـــد ایـــن مربـــی پرافتخـــار را 
بـــه خدمـــت بگیـــرد بایـــد ایـــن مبلـــغ را هـــم 

پرداخـــت کنـــد.
از دو روز قبـــل صحبـــت دربـــاره رقـــم بـــه 
خدمـــت گرفتـــن برانکـــو داغ بـــوده و بحـــث 
2 میلیـــون دلار بـــرای عقـــد قـــرارداد او 
مطـــرح بـــوده کـــه بـــا وجـــود تکذیـــب برخـــی 
از رســـانه ها و ارزان و بـــه صرفـــه جلـــوه دادن 
برانکـــو امـــا واقعیـــت دارد. البتـــه برانکـــو 
ایـــن رقـــم را بـــرای خـــودش نمی خواهـــد و 
در مجمـــوع رقـــم پیشـــنهادی او و کادرش 
شـــامل 2 میلیـــون دلار می شـــود. کادر او 
شـــامل یـــک مربـــی دروازه بانـــی، یـــک مربـــی 
بدنســـاز و یـــک آنالیـــزور می شـــود کـــه در 
پرســـپولیس، الاهلـــی عربســـتان و تیـــم ملـــی 

عمـــان همراهـــش بودنـــد.
جالـــب اینکـــه رقـــم قـــرارداد ایـــن فصـــل 
گل محمـــدی بـــا پرســـپولیس 25 میلیـــارد 
تومـــان بـــوده. ایـــن یعنـــی کـــه او یـــک 
مربـــی 500 هـــزار دلاری اســـت و طبیعتـــاً 
پرســـپولیس نمی توانـــد یـــک مربـــی خارجـــی 
بـــا ایـــن قیمـــت و بـــا ایـــن کارآیـــی پیـــدا کنـــد. در 
عیـــن حـــال کل رقـــم قـــرارداد کادر فنـــی فعلـــی 
پرســـپولیس 60 میلیـــارد تومـــان اســـت 
کـــه 1.2 میلیـــون دلار می شـــود امـــا شـــامل 
یحیـــی گل محمـــدی، محمـــد عســـگری، 
ولســـلی ننـــکا )مربـــی دروازه بانـــی(، اوســـمار 
ویـــرا، په پـــه لوســـادا )مربـــی بدنســـاز(، کریـــم 
باقـــری، ســـیدجال حســـینی و مهـــرداد 

خانبـــان می شـــود.
در واقـــع بـــه نظـــر می رســـد یحیـــی و کادرش 
کـــه تعدادشـــان دوبرابـــر تعـــداد برانکـــو و 
کادرش هســـتند 800 هـــزار دلار کمتـــر از 
ــه  ــرون بـ ــا مقـ ــد و طبیعتـ ــول می گیرنـ ــا پـ آنهـ
صرفه ترنـــد. موضوعـــی کـــه باعـــث شـــده 
برخـــی اعضـــای هیـــأت مدیـــره باشـــگاه بـــه 
ســـمت مربـــی داخلـــی رویکـــرد داشـــته 
باشـــند در حالـــی کـــه رســـانه ها و صفحـــات 
هـــواداری غالبـــاً هـــواداران را بـــه ســـمت 
برانکـــو و گزینـــه خارجـــی ســـوق می دهنـــد.

در عیـــن حـــال جالـــب اینجاســـت آنهایـــی 
کـــه رقـــم 2 میلیـــون دلاری برانکـــو و کادرش 
را تکذیـــب می کننـــد از رقـــم قبلـــی قـــرارداد 
برانکـــو بـــا پرســـپولیس صحبـــت کـــرده و 
می گوینـــد منطقـــی نیســـت کـــه او از آن رقـــم 
بالاتـــر بیایـــد در حالـــی از پایـــان همـــکاری 
ــم  ــال و نیـ ــار سـ ــپولیس چهـ ــا پرسـ ــو بـ برانکـ
ــورت  ــو در صـ ــم برانکـ ــاً هـ ــته و طبیعتـ گذشـ
همـــکاری مجـــدد بـــا پرســـپولیس بـــا رقـــم 
بالاتـــری قـــرارداد خواهـــد بســـت هـــم بـــا در 
نظـــر گرفتـــن تفـــاوت نـــرخ دلار بـــا چهـــار ســـال 
و نیـــم پیـــش او مربـــی بســـیار گران تـــری بـــرای 

باشـــگاه پرســـپولیس خواهـــد بـــود.

مأموریت هیأت مدیره به درویش برای مذاکره با گزینه 
جانشینی گل محمدی

برانکو و کادرش 2 میلیون دلار 
می خواهند

محسن ذاکری
روزنامه نگار

تابســتانی کــه گذشــت پرســپولیس بــا از دســت 
دادن مهاجمانــی مثــل مهــدی عبــدی و عیســی 
آل کثیــر و البتــه جدایــی لئانــدرو پریــرا و شــیخ 
دیاباتــه، شــهاب زاهــدی و نبیــل باهویــی را بــه 
عنــوان مهاجــم نــوک در اختیــار گرفــت. دیاباتــه 
ــا  ــی ب ــرا را یحیــی نخواســت و مهاجــم برزیل و پری
وجــود اینکــه قــرارداد داشــت بــا توافــق جــدا شــد. 
مهــدی عبــدی کــه فصــل قبــل تقریبــاً بــه صــورت 
کامــل نیمکت نشــین بــود بعــد از دو هفتــه 
نیمکت نشــینی در فصــل جدیــد بــه تراکتــور 
قــرض داده شــد و عیســی  آل کثیــر کــه بازگشــتی 
ــه ترکیــب  ــده بعــد از مصدومیــت ب ــدوار کنن امی
داشــت، بــه خاطــر پیشــنهاد پاییــن باشــگاه در 
ــه پیشــنهاد بســیار بالاتــر  ــد و ب پرســپولیس نمان

ســپاهان بلــه گفــت.
شــهاب زاهدی شــروع متوســطی در پرســپولیس 
داشــت و در چهــار مســابقه ابتدایــی لیــگ برتــر 
و دو دیــدار نخســت لیــگ قهرمانــان موفــق بــه 
گلزنی نشــد و انتقادها او را تحت فشــار بیشــتری 
ــا اینکــه مقابــل گل گهــر یــک گل ســه  قــرار داد ت
امتیــازی زد. بعــد از آن هت تریــک مقابــل پیــکان 
همــه را امیــدوار کــرد کــه موتــور شــهاب واقعــاً 
روشــن شــده، امــا او نتوانســت ایــن رونــد را حفــظ 
کنــد و تنهــا در بازی هــای پایانــی نیــم فصــل بعــد از 
گلزنــی در روز شکســت تلــخ مقابــل الدحیــل، دو 
گل نیــز در دو بــازی آخــر لیــگ برتــر بــرای تیمــش 

بــه ثمــر رســاند.
شــهاب زاهــدی در مجمــوع 20 بــازی بــرای 

پرســپولیس بــه میــدان رفــت. 14 
مســابقه لیــگ برتــر و شــش دیــدار 
لیــگ قهرمانــان آســیا. در بازی های 

لیــگ برتــر او تنهــا دو بــار از 
روی نیمکــت بــه میــدان آمــد 
و یــک بــازی را هــم بــه خاطــر 

محرومیــت از دســت داد. در 
لیــگ قهرمانــان آســیا هــم 5 بــازی 

فیکــس بــود و در تاجیکســتان تنهــا 
نیمکت نشــینی اش را تجربــه کــرد و یــک 

دقیقه در میدان بود .میانگین گلزنی او نســبت 
بــه دقایقــی کــه مهــدی عبدی در تراکتور و عیســی 
آل کثیــر و شــهریار مغانلــو در ســپاهان بــه میــان 
رفته انــد پایین تــر اســت امــا همــه از فشــار بــازی 
در پرســپولیس و توقــع رســانه ها و هــواداران 
آگاهنــد کــه مســلماً کارآیــی مهاجمــان را پایین تــر 
خواهــد آورد و همیــن مهاجمــان در پرســپولیس 

کارآیــی و آمــار پایین تــری داشــتند.
ــا  ــوان شــرایط شــهاب زاهــدی را ب ــن رو می ت از ای
تمــام فشــارهای جانبــی و مســائلی کــه بــا آنهــا 
مواجــه بــوده در نظــر گرفــت و قضــاوت کــرد؛ 
اول اینکــه او بعــد از 8 ســال بــه لیــگ برتــر ایــران 
برگشته و اولین فصل حضورش در پرسپولیس 

ــد. ــه می کن ــی را تجرب ــوان بازیکــن اصل ــه عن ب
نکتــه دوم اینکــه بایــد فــرم بــازی پرســپولیس 
و مــدل قــرار گرفتــن مهاجــم نــوک ایــن تیــم 
در زمیــن را نیــز در نظــر گرفــت تــا قضــاوت 
صحیح تــری دربــاره عملکــرد شــهاب در نیــم 
فصــل داشــت. زاهــدی در تمــام بازی هــای 
پرســپولیس فشــار بســیار زیــادی روی خــط دفــاع 
حریــف می گذاشــت و همــواره بــا مدافعــان تیــم 
مقابــل درگیــر بــود کــه ایــن مســأله انــرژی زیــادی 
از ایــن مهاجــم می گرفــت و البتــه فضــا را بــرای 
ســایر بازیکنــان مهیــا می کــرد ضمــن اینکــه او 
در زمــان تصاحــب تــوپ فاصلــه بســیار زیــادی بــا 
دیگــر بازیکنــان داشــت و بــرای همــکاری بــا آنهــا 
و کارهــای ترکیبــی کار دشــواری داشــت کــه ایــن 

هــم کار او را دشــوار می کــرد.

از طرفــی بایــد در نظــر داشــت فصــل قبــل شــیخ 
دیاباتــه فقــط 9 بــازی بــرای پرســپولیس انجــام 
داد و ســه گل زد، پریــرا در 11 بــازی انجــام داده 
تنها یک گل زد و دو پاس گل داد. مهدی عبدی 
کــه البتــه خیلــی کــم بــازی کــرد، یــک گل زد و ســه 
پــاس گل داد و عیســی آل کثیــر کــه نیــم فصــل 
دوم بــه تیــم اضافــه شــد در طــول نیــم فصــل 
بــازی بــرای پرســپولیس یــک گل در لیــگ برتــر 
زد، ســه گل در جــام حذفــی و چهــار پــاس گل در 

هــر دو رقابــت داد.
بــا ایــن آمــار بــه نظــر می رســد شــهاب زاهــدی از 
آنچــه در نیــم فصــل اول ارائــه داد نمــره قبولــی 
می گیــرد امــا بایــد دیــد بــا تغییــر کادر فنی شــرایط 
بــرای او چگونــه پیــش خواهد رفت و آیا همچنان 

مهاجــم نــوک اصلــی تیــم خواهــد مانــد یــا خیــر.

حامد حسینی
روزنامه نگار

7 گل در 1397 دقیقه از مهاجم تنها

 نمره قبولی شهاب 
در نیم فصل اول

پرسپولیس دنبال 
توافق با باهویی 

برای جدایی
مهاجـم سوئدی-مراکشـی در 
مجمـوع طـی رقابت هـای لیـگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا 10 بازی 
بـرای پرسـپولیس انجـام داد و در 
مجمـوع طـی 396 دقیقـه بـازی 
بـرای سـرخ ها یـک گل زد و یـک 

پـاس گل داد.
نس  شـا بد یـی  هو با نبیـل 
بـود کـه بعـد از نمایـش نسـبتاً 
امیدوارکننـده مقابـل اسـتقال 
، در  ذر خوزسـتان و شـمس آ
زمـان گـرم کـردن قبـل از بـازی بـا 
نسـاجی مصـدوم شـد و دو بـازی 
آخـر تیمـش را از دسـت داد تـا 
بـا مصدومیـت راهـی تعطیـات 

ژانویـه شـود.
ظاهـراً مصدومیـت ایـن مهاجـم 
چندان جدی نیسـت و او در حال 
حاضـر در قطـر به سـر می بـرد و 
بـا شـروع تمرینـات پرسـپولیس 
ز خواهـد گشـت  بـه تهـران بـا
امـا از باشـگاه پرسـپولیس خبـر 
می رسـد کـه شـاید ایـن مهاجـم را 
کنـار بگذارنـد و بـا او بـرای جدایـی 
توافـق کننـد. نکتـه اینجاسـت کـه 
باهویـی را یحیـی گل محمـدی 
یـن  نخواسـته بـود و باشـگاه ا
مهاجـم را در آخریـن لحظـات 
نقـل و انتقـالات تابسـتانی جـذب 
کـرد تـا بـدون مهاجـم جایگزیـن 
نمانـد و همیـن مسـأله باعـث 
اختـاف یحیـی با باشـگاه شـد اما 
بعدتـر گل محمـدی بـا این مسـأله 
کنـار آمـد و از باهویـی اسـتفاده 

هـم کـرد.
حـالا کـه یحیـی در پرسـپولیس 
نخواهد ماند، برای باشگاه ادامه 
همـکاری بـا ایـن مهاجـم ظاهـراً 
آسـان تر هـم خواهـد بـود امـا 
احتمـال توافـق بـرای جدایـی بـا او 
نیز وجود دارد چرا که پرسپولیس 
بـرای نیـم فصـل دوم چهـار یـا پنـج 
بازیکـن جدیـد می خواهـد و بـا 
وجـود بیرون گذاشـتن سـلمانی و 
پورعلی گنجی از لیسـت بزرگسال 
حداقل باید دو جای دیگر در این 

فهرسـت خالـی کنـد.
ینـد  می گو یـی  هو با ن  یـکا نزد
جـوی کـه علیـه ایـن بازیکـن راه 
افتـاده درسـت نیسـت و همـه 
چیـز بـه روزهـای آینـده و تعییـن 
تکلیف سرمربی تیم پرسپولیس 
بسـتگی دارد و چنانچـه باشـگاه 
پرسـپولیس و سـرمربی ایـن تیـم 
قصـد ادامـه همـکاری بـا باهویـی 
را نداشـته باشـند ایـن مسـأله بـه 
صـورت شـفاف مطـرح خواهـد 
شـد و باهویـی هـم پیشـنهادهای 
دیگرش را بررسی می کند تا برای 

جدایـی توافـق کنـد.
ده  لعـا فوق ا یکـن  ز با یـی  هو با
خوش اخـاق و حرفـه ای اسـت که 
برای باشگاه پرسپولیس بی آزار به 
نظـر می رسـد. هـر چنـد مدیریـت 
فعلی باشگاه پرسپولیس از توافق 
بـا مهاجمـان خارجی تجربه خیلی 
خوبـی هـم نـدارد. فصـل قبـل 
لئانـدرو پریـرا در نقـل و انتقـالات 
زمسـتانی بـه ایـن تیـم پیوسـت و 
در تابستان به صورت توافقی جدا 
شـد تـا رقـم قـرارداد فصل دومش 
را نخواهـد امـا حـالا کـه مطالبـات 
او از داشـته های پرسـپولیس در 
فیفا پرداخت شده گفته می شود 
او رقـم فصـل بعـدش را هـم طلـب 
کرده است که این مسأله را هنوز 
مدیران باشگاه پرسپولیس تأیید 

نکرده انـد.
مدیـران باشـگاه پرسـپولیس و 
افـراد نزدیـک بـه نبیـل باهویـی 
تأکیـد می کننـد مبلـغ قـرارداد ایـن 
مهاجـم بـا پرسـپولیس کمتـر از 
400 هـزار دلار اسـت، در حالـی کـه 
بسـیاری از رسـانه ها بر اساس رقم 
سـایت ترانسـفرمارکت کـه مقابـل 
نـام او 500 هـزار دلار نوشـته ایـن 
بازیکـن را یـک مهاجـم 500 هـزار 
دلاری برای پرسـپولیس می دانند.

در صـورت توافـق بـرای جدایـی 
پرسـپولیس بایـد حداقـل نیمی از 
ایـن مبلـغ را بـه باهویـی پرداخـت 
کنـد هـر چنـد تـا الان او حتمـاً 
بخشـی از ایـن مبلـغ را دریافـت 

کـرده اسـت.

شهاب زاهدی 
شروع متوسطی در 
پرسپولیس داشت 

و در چهار مسابقه 
ابتدایی لیگ برتر 

و دو دیدار نخست 
لیگ قهرمانان موفق 

به گلزنی نشد و 
انتقادها او را تحت 
فشار بیشتری قرار 
داد تا اینکه مقابل 
گل گهر یک گل سه 

امتیازی زد. بعد از 
آن هت تریک مقابل 

پیکان همه را امیدوار 
کرد که موتور شهاب 

واقعاً روشن شده، 
اما او نتوانست 

این روند را 
حفظ کند
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صدرنشــین جــدول لیــگ برتــر فوتبــال 
زنــان ایــران در حالــی بعــد از یــک حادثــه 
فراموش  نشــدنی بایــد بــه رقابت هــا بازگــردد 
کــه فهرســت این تیــم شــرایط ویــژه ای دارد.
جامعــه فوتبال زنان ایران با وجود آنکه بیش 
از یــک هفتــه از درگذشــت ملیــکا محمــدی 
می گذرد، همچنان در شــوک از دســت دادن 
ایــن ســتاره جــوان و 23 ســاله اســت. بعــد از 
تعویــق رقابت هــای یــک  هفته ای لیــگ برتر، 
مســابقات باشــگاهی فوتبال زنــان مجدداً از 
ســر گرفتــه شــد و طبــق برنامه ریــزی انجــام 
شــده، 4 مســابقه از رقابت های هفته هفتم 
روز جمعــه پانزدهــم دی مــاه برگــزار شــد ولی 
مهم تریــن تقابل میان 2 تیم بدون شکســت 
خاتــون بــم و ملــوان بندرانزلی اســت که فردا 

بــه انجام می رســد.
هفتمیــن  یــد  با لــی  حا ر  د بمی هــا 
مسابقه شــان در فصــل 

جدیــد را برگــزار کننــد که در شــوک از دســت 
دادن ســتاره تیم شــان هســتند. ملیــکا 
محمــدی در ترکیــب خاتــون در فصل جدید، 
نقــش کلیــدی داشــت و هــم در لیــگ برتــر و 
در رقابت هــای آزمایشــی جــام باشــگاه های 
آســیا جــزو ارکان کلیــدی ترکیــب خاتــون 
بــود و حــالا فقــدان او باعــث شــده تــا شــوک 
بزرگی به پرافتخارترین تیم ایران وارد شــود. 
ســتاره فقید فوتبال زنان ایران در پست های 
دفــاع میانــی و هافبــک دفاعــی عملکــرد 
خیره کننــده ای از خــود بــه جــای گذاشــت و 
مطمئنــاً پــر کــردن جــای خالــی او در ترکیــب 
خاتــون و البتــه تیــم ملی مأموریت دشــواری 

خواهــد بــود.

خواجوی و طاهرخانی هم در 
دسترس نیستند!

زهرا خواجوی، دروازه بان شــماره یک خاتون 
بم به همراه بهناز طاهرخانی مدافع-هافبک 
ایــن تیم دیگر سرنشــینان خــودرو تیبا بودند 
کــه در ســانحه دلخــراش منجــر بــه فــوت 
ملیکا محمدی، دچار آســیب دیدگی شدند. 
خواجــوی از بیمارســتان مرخــص شــده امــا 
بعد از بررســی های به عمل آمده، مشــخص 
شــد کــه او بــه دلیــل تــرک  خوردگــی از ناحیــه 
لگــن حــدود 3 مــاه نمی توانــد 

در مســتطیل ســبز حضــور پیــدا کنــد و بعــد 
از گذرانــدن ایــن دوره 3 ماهــه می توانــد 
رفته رفتــه تمرینــات آماده ســازی خــود را 

آغــاز کنــد.
طاهرخانــی هــم بعــد از گذرانــدن یــک دوره 
ویــژه درمانــی، از بخــش مراقبت هــای ویــژه 
خــارج شــده و دوره درمانــی خــود را در 
بیمارســتان پاســتور بــم می گذراند. بــا توجه 
بــه آســیب وارده بــه مهــره گــردن او، ســتاره 
فوتبال زنان ایران دوره درمانی نسبتاً طولانی 
را مقابــل خــود می بینــد و به نظر می رســد که 
در ادامــه فصــل جــاری نخواهد توانســت به 
تمرینــات خاتــون بــم بازگــردد تــا بمی هــا که 
ایــن روزهــا عــزادار از دســت دادن ســتاره 
تیم شــان هســتند، 2 مهــره کلیــدی دیگــر 
تیم شــان را هــم در دســترس خــود نبیننــد!

تیمی که حالا فقط 13 بازیکن دارد!
خاتــون بعــد از آنکه فصل گذشــته توانســت 
بــرای نهمین بــار قهرمانــی در لیــگ برتــر 
فوتبــال زنــان ایران را به  دســت آورد، در بازار 
نقل وانتقــالات موفــق عمل نکرد و آنها پیش 
از شــروع فصــل جدیــد رقابت هــای لیــگ 
برتــر و بعد از پایان مســابقات آزمایشــی جام 
باشــگاه های آسیا، گلنوش خسروی را هم از 

دست دادند 

و ایــن بازیکــن بــه تیــم شــهرداری ســیرجان 
منتقــل شــد تــا شــمار بازیکنــان حاضــر در 
فهرســت خاتــون بــه عــدد 16 برســد. فــوت 
ملیــکا محمــدی در کنــار دوری طولانی مدت 
خواجــوی و طاهرخانــی از مســتطیل ســبز 
باعــث شــده تــا شــمار بازیکنــان حاضــر در 
فهرســت خاتون به عــدد 13 تقلیل پیدا کند!
شــاگردان مرضیــه جعفــری تــا زمــان آغــاز بــه 
کار پنجــره نقل وانتقالات زمســتانی 3 مصاف 
حســاس مقابــل ملــوان بندرانزلــی، پالایــش 
گاز ایــام و ایســاتیس کــران فــارس را مقابــل 
خــود می بیننــد که باید دید ســرمربی باتجربه 
بمی هــا چگونــه ترکیــب تیمــش را چینــش 
خواهــد کــرد. او در حــال حاضــر در فهرســت 
تیمــش، تنهــا مهدیــه مولایــی را بــه عنــوان 
دروازه بان دارد و با این اوصاف، تنها 2 بازیکن 
بــرای تعویــض در دســترس ســرمربی خاتون 
در جریــان مســابقات پیــش رو هســتند و بــا 
توجــه بــه نقش کلیــدی ملیکا محمــدی، زهرا 
خواجوی و بهناز طاهرخانی در ترکیب خاتون، 
پــر کــردن جــای خالی آنهــا چالش بزرگــی برای 
مرضیــه جعفــری در کســوت پرافتخارتریــن 

ن  یــرا ا ل  تبــا فو یــخ  ر تا بی  ســرمر
محســوب می شــود.

پای طلا، حسرت بزرگ مسی
ت فــو  ن گلــد  لمللــی بینا  یــزه جا
)Golden Foot(،جایــزهایاســت

کــهازســال2003،هــرســالبــهیــک
بازیکــنکــهدرطــولدورانفوتبالــیاش
درهــردوســطحملــیوباشــگاهینتایــج
درخشــانیکســبکردهباشــدوازطرفی
بالای28ســالســنداشــتهباشــدتعلق

میگیــرد.
شــخصیتوالا،اعتمــادواحتــراممــردم
وکارشناســانهــممیتوانــدازدیگــر
معیارهــایشــاخصانتخــاببرنــدگان

گلــدنفــوتباشــد.
تاکنــونبیســتبازیکــنبرنــدهایــن
جایــزهمعتبــرشــدهاند؛ازکریســتیانو
رونالــدوولــوکامودریــچبگیریــدتــارایــان

گیگــزوروبرتــوباجــو.
روبــرتلواندوفســکیدرســال2022،
آخریــنبازیکنــیاســتکــهبرنــدهپــای
طلایــیشــدهاســت،امــالیونــلمســی،
برنــدههشــتتــوپطــلا،تاکنــونموفــق
بــهکســبایــنجایــزهمعتبــرنشــده

اســت.
هــرســال10نامــزدازســویهیــأت

م مــرد  و  ه شــد  ب نتخــا ا  منصفــه
ن جهــا ســر سرا ز ا ن ســا رشنا کا  و
درایــنرأیگیــریشــرکتکــردهتــا
شایســتهترینفــردراانتخــابکننــد.
البتــهدرطــولبرگــزاریایــنمراســمبــه
تعــدادیازاســطورههایپیشــینهــم

جوایــزیتعلــقمیگیــرد.
هــربازیکــنتنهــامیتوانــدیــکبــار
درطــولدورانورزشــیخــودبــهایــن
عنــواندســتیابــدوبازیکنــانفاتــح
پــایطلایــیدیگــرحــقشــرکتدرایــن
رقابــتراندارنــد!اولیــنبرنــدهجایــزه
گلــدنفــوت،روبرتــوباجــواســطوره
ــودکــهدرســال2003، ــاب ــالایتالی فوتب
موفــقبــهبــردنایــنجایــزهشــد.تاکنون
ــانصاحبنــامفوتبــالجهــان دودروازهب
نیــزبرنــدهجایــزهپــایطلایــیشــدهاند؛
جانلوییجــیبوفــوندرســال2016و

ایکــرکاســیاسدرســال2017.

شانس بالای لیونل مسی برای 
تصاحب جایزه پای طایی

رقیــببــزرگلیونــلمســیدردنیــای

ن، لیا یــنســا ا طــول لدر تبــا فو
کریســتیانورونالــدوهــمدرســال2020 
ودرحالــیکــهدریوونتــوسبــازی
میکــرد،برنــدهجایــزهگلــدنفــوت

شــدهاســت.
قــراراســتجایــزهپــایطلایــیدر
ســال2023درتابســتاناهــداشــود.
جایــزهایکــهبســیاریایــنبــارلیونــل
مســیرابرنــدهآنمیداننــد.البتــه
بازیکنــانبــزرگدیگــریچــونکویــن
دیبرویــنازمنچسترســیتی،هــری
کیــنازبایرنمونیــخوکریــمبنزمــا
مهاجــمســابقرئــالمادریــدمیتواننــد
رقیبــانمهــماودرکســبایــنجایــزه

ارزشــمندباشــند.
گفتنــیاســتازهــربرنــدهایــنجایــزه
خواســتهمیشــودکــهردپــایخــودرا
درموناکــو،جایــیکــهایــنمراســمدر
آنبرگــزارمیشــود،ثبــتوبــهیــادگار

بگذارنــد.
درادامــهنگاهــیبــهتمامــیبرنــدگان
)Golden Foot(جایــزهپــایطلایــی

میاندازیــم.

چالش جعفری در مهم ترین بازی هفته لیگ 

ترکیب خاتون 13 نفره شد!

)Golden Foot( تمام برندگان جایزه پای طلایی


